3/2014
Okt./Nov./Dez.

b‘(;g_innen die

'*_
der;Junioren!

cas Drager siegte belm Multi-Drop-in
vor Marion Schope und Frank Seidel

Unsere Sponsoren an der Ballwand:

99999

- Lange str. 5 '.
in Tundern T



Deutscher Tennisverein Hameln e.V.
31789 Hameln, Tonebdnweg, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Stadtsparkasse Hameln (BLZ 254 500 01) Konto-Nr. 53058

1. Vorsitzender
2. Vorsitzender
Schatzmeister
1. Sportwart

2. Sportwart
Jugendwart
Jungstenwart
Herrenwart
Damenwartin

Pressewart
Trainer

Ehrenrat

Aktuelles unter www.dthameln.de
Roman von Alvensleben Handy 01 51-24 00 68 98
(05151) 1064784, Handy 0151-17429440
Handy 01 72-5 40 68 63
Handy 01 76-62 16 29 00
Handy 01 63-8 79 12 40
(051 51) 2 32 36, Handy 01 76-80 34 96 19
Handy 01 52-22 56 02 98
Handy 01 51-64 60 38 76
Jana Riedel Handy 0179-8521182

Cord Wilhelm Kiel  (05151) 96 16 39, Handy 01 79-5 04 24 69
Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Ernst Wahle, André Torggler

Dieter Rathgeber
Dr. Joachim Sohn
Markus Rosensky
Daniel Weigelt
Ernst Wahle
Marcel Baenisch

Benno Wunderlich

Christiane Meyer, Bruno Krieger, Ernst Wahle,
Manfred Kalms, Dr. Jochen Legler

Hameln

(]
SSK s Stadtsparkasse

Wir SDOHSEI'II bEIm D'|'|'| ODEII

@

WERTMANAGEMENT
GMBH
Pyrmonter Str. 28, 31789 Hameln

Bdxa

STNER
_.Iﬁ !FIM.&NN

Perfekt in Dach und Fassade

\. J

5 Sparkasse

Weserbergland

o =@

mm =sm Stadthagen

Volksbank ZAUNBAU ' m
Hameln- Henz Giimpel ﬁ
...eine starke Verbindung | | 31789 Hameln i

Bwkdin kg, mE gl

[ fair versichert

VGH®

VGH Vertretung
Nadine Labisch

N\ N\ [

‘ﬁ“t -"Rl:y’ -tl..
> @ o 13_'."'.1
OMAN VON ALVENSLEBEN N‘D’ ; A >
echtsanwalte w $
www.anwalt-hameln.de 0

-l ~ Am lmmn

Seit tiber 100 Jahi
J L )L medlterrane Speualltaten eit dber anren

va

SRAAL

\ N\ [ N

,
J




Der Vorstand berichtet:

Liebe Mitglieder, liebe Tennisfans,

liebe Freunde,

ich freue mich, lhnen mitteilen zu kdnnen,
dass unser Verein lebt und dass es spirbar
aufwarts geht mit unserem Sport.

Wer am vorletzten Juniwochenende auf unse-
rer Anlage war, wird diesen frischen Aufwind
auch gespirt haben. Der Deutsche Tennis-
verein war Gastgeber fUr die Regionsmeis-
terschaften der Kinder und Jugendlichen.
Was dem einen vielleicht ein Argernis gewe-
sen ist, weil er nicht selbst spielen konnte,
mag den anderen, insbesondere den, der
sich um den Tennissport und seine Mitglie-
derentwicklung sorgt, erfreut haben. So viele
Jugendliche und Kinder auf der Anlage zu
haben, erfreut und l&asst uns mit Zuversicht
nach vorne blicken. Ich war in diesen
Momenten stolz, der Vorsitzende dieses gast-
freundlichen Vereines zu sein und denke wir
sollten es alle sein. Eine gelungene Veran-
staltung in jedem Fall. Unsere jungsten DTH-
Mitglieder(innen) haben sich durch Siege
und gute Platzierungen hervorgehoben und
sind fur ihre Leistungen unsere Vorbilder
geworden. Herzlichen Gliickwunsch dafir.
Vielen Dank an die Organisatoren Axel und

Markus! Danksagung soll ich auch allen Mit-
gliedern des DTH vom Prasidenten der Regi-
on Hannover, Ralf Hausschild, fir unsere
Gastfreundschaft ausrichten.

Wir haben aber noch weitere H6hepunkte in
dieser Saison, die unseren Einsatz abverlan-
gen. Die DTH-Open, die fir die Jungsten,
Jugend und Erwachsenenkonkurrenzen wie-
der einmal eine Herausforderung an alle dar-
stellen. Gleichwohl sollten wir diese Veran-
staltungen als wichtiges Element unserer Ver-
einsarbeit sehen, weil sie den Stellenwert
unseres Vereins beschreiben und unseren
Anspruch definieren. Helft also alle mit, damit
diese Veranstaltungen auch dieses Jahr wie-
der ein voller Erfolg werden.

Wir haben auch einen neuen Platzwart,
Herrn Drews, den wir ganz herzlich bei uns
begrufRen und auch in seiner Arbeit unterstuit-
zen wollen. In diesem Sinne wiinschen wir
spannende Spiele und noch eine verlet-
zungsfreie Restsaison. Geniel3en Sie unsere
Anlage, den Sport und die hoffentlich noch
vielen schénen Sonnentage in diesem Jahr.

Fir den Vorstand
Roman von Alvensleben (1. Vorsitzender)

Vorstand

Der Vorstand berichtet .............cccccoec.. 3
Saisonerdffnung.........oeeevviiieiienniiieen. 5
Zustand unserer Platze..................... 10
Sport
DTH-Multi-Drop-in........ccccoovveeriveennn. 13
4. Rattenfanger-Cup .......ccccecvvverinnenn. 20
Turnierheft DTH-Open ............... 23-42
Punktspielzwischenstand................... 43
Pfingst-Mixed-Turnier...........cc.cceevnee. 49

6. DTH-Ladies-Day

InnatisverzetCchnnts

Jugend
Regionsmeisterschaft der Jugend .....46
WiINtertraining........cocovveeveeveniieeenieennn 55

Verschiedenes

Gerry-Weber-Open ..
DTH-Fahrradtour...........ccccceveeeiinnnn..
DTH-Wanderung .........ccccooveeeniveennnnn.

Sichtblendenwerbung ............ccccceee 58
Aufnahmeantrag .........cccceevevvveieiinennn 59
SEPA-Lastschrift-Mandat................... 60
Inserentenverzeichnis............cccceee...
Veranstaltungskalender

IMPresSsuUM ..o




| Nicht nur im ,,Einzel”
sondern auch im ,,Doppel” die erste Wahl!

Studios fur Photographie
Ostertorwall 3 31785 Hamel
BLESIUS & 5 e sato .

www.blesius.de

FRIEDEMANN
SCHMALISCH
VON SCHILGEN
www.fsvs-architekten.de ARCHITEKTEN

PLANUNG « BAULEITUNG « GUTACHTEN

DEISTERALLEE 14A
31785 HAMELN
TEL. 05151/403030
FAX 05151/403033




Saisonerdffnung 2014

32 Jahre bin ich Mitglied im DTH. In dieser
Zeit habe ich es noch nie erlebt, dass schon
im Marz auf unseren Sandplatzen Tennis
gespielt wurde. Aufgrund des sehr friih ange-
brochenen Sommerwetters konnten die Plat-
ze von der Firma Rendorf sehr frih fir den
Spielbetrieb hergerichtet werden. Andre
Torggler als zu diesem Zeitpunkt neuer Platz-
wart war Uberaus motiviert und hat sich ins
Zeug gelegt, um den Spielbetrieb schon vor
der Saisoner6ffnung zu erméglichen. Am letz-
ten Marz-Wochenende waren die Platze frei-
gegeben. Hierbei waren die Platze in einem
erstaunlich guten Zustand. Auch wenn hier
und da die Lécher wieder zugemacht werden
mussten.

Am 12. April war schliefZlich die offizielle Sai-
soner6ffnung. Der 1. Vorsitzende Roman von
Alvensleben konnte bei der BegruRungsan-
sprache unter anderem stolz verkiinden,
dass die Duschraume neu verfliest wurden.
Eine MaRnahme, die sicherlich tberféllig
war. Nun sieht es wirklich sehr ansprechend
aus. Ein Sonderlob bekam Christiane Seidel,
die kurz vor ihrem Urlaubsbeginn die Beete
an der Terrasse mit Blumen bepflanzte.

Wie in jedem Jahr wurden auch diesmal wie-
der zahlreiche langjahrige DTH-Mitglieder
geehrt. 25 Jahre Mitgliedschaft waren das
Minimum, um mit einer Anstecknadel geehrt
zu werden. Die Jubilare, die erschienen sind,
sind nachfolgend auf den Fotos zu sehen.

G. Sohns

Helga Sempf kann auf 50 Jahre DTH-Mit-
gliedschaft zuriickblicken.

i | {11!




I |
GiselaKahleist40 Jahre im DTH.

Sybille Schillig bekommt eine Nadel fiir 35 . PRI N I
Jahre Mitgliedschaftim DTH. Ebenso Dieter Kiel fur 40 Jahre im DTH.

GOETZ FRIEDEMANN
DIPLANG. ARCHITIC

e digler Gulaciz LA,
moachreesierdige T Hocbou ord Grongls Gokebessenuigs -

Cipl.-Ing. Architekt el 51514059554
Goetz Friedemann lel. D515 AL030E0
Konirchenosis G Fom DA R ALQACER
3TFET Famelr il D SESE OELRD

infe@tsvs-architekien. de




f

Stefan Hund (Mitte) gehort seit 35 Jahrendem DT

-

Uwe Schmidt ist seit 40 Jahren dabei.

_ i 4

H an, ebenso Ernst-August Wahle (links).

Unsere Leistungen:

» DB-Agentur (Bahnfahrkarten)
= Reiseversicherungen

= Fahrtickets

= Hotelgutscheine

* Mietwagen

« Kreuzfahrten

= Studienreisen

Wir bieten kompetente Beratung

» Urlaubsreisen aller bekannter Veranstalter
 |ATA-Lizenz (Flugtickets zur sofortigen Mitnahme)

Kundenparkplatz:
Kopmanshof

(Hohe Volksbank
links abbiegen)

Reisebiro

D Matthias Rokitte &

Kleine Stralte 11 « 31785 Hameln
Tel. 05151/98126681 » www.altstadt-rsh.de




TELEFON 05151/ 57260 | info@sport-box.de

> Huwelver [
| |
: Rl E
2 8
2 BOX E
= 0
& >
_ 5
¥ 5
@ @
é 4’“\'&‘ your bod =
o : uch =
z oren oot &7 ing 3
< Wir bie Jrain a
= @its-f""“ und @
= G@S‘Und yteh =
= theropP® ung ¥
_ it P S fo =
enkos C:
T gf. Hrat S
Sy sicdos |5
L] E “" n eh (U]
S o fost. en 5
E gir bes olu puch . %
o s 2
) L
> <
Lu —
z -
ﬁ L 4 Unsere Offnungszeiten ab 01.05.: E
z || " Mo. - Do.: 8.00 - 22.00 Uhr 2
8 HefeHof Fr. 8.00 - 21.00 Uhr |
Partner Sa. + So.: 9.00 - 18.00 Uhr

TENNIS | SQUASH | BADMINTON | SAUNA |



Zustand unserer Platze

Jetzt sind auch die beiden Platze 9 und 10 an
die Nachtbewdasserung angeschlossen.
Diese Bewasserung fordert den Wasservor-
rat in den Platzschichten. Das bevorratete
Wasser wird am Tag von unten nach oben
beférdert und halt so die rote Sandschicht
feucht. Trotzdem trocknen Wind und Sonne
die obersten Millimeter der Sandschicht aus.
Deshalbistin den Sommermonaten tagstuber
die Befeuchtung der Platze mit den Handdu-
schen sehr wichtig. Wir sehen, dass unsere
Spieler meistens zu spielen beginnen, ohne
die Platze anzufeuchten. Die Folge ist: Die
Platze werden lose sandig, die Festigkeit der
Sanddecke schwindet. Man erkennt diese
Fehlentwicklung deutlich daran, dass beson-
ders die Grundlinien vor lauter Sand nach
dem Spiel kaum noch zu sehen sind. Beim
Linienfegen entstehen dann Sandprofile. Wir
haben ja an jedem Platz aufwendig zwei
Schlauche mit Duschkdpfen installiert, damit
die Platze damit feucht gehalten werden. Es
ist einfach erforderlich, die in der Spielord-
nung festgelegten Pflegeschritte einzuhal-
ten.

Der lose Sand ist fur die Platze nicht mehr zu
gebrauchen, er kann nicht mehr binden. Des-
halb muss er abgefegt werden und neuer
Sand eingeschwemmt werden. Das ist eine

i ppad

aufwendige Prozedur! Sie ist mit dem Sper-
ren der Platze verbunden (mindestens einen
Tag).

Da die Firma Rendorf unsere Platze in den
letzten Wochen gepflegt hat, hatten wir Giber-
wiegend gute Verhéltnisse auf den Platzen.
Fa. Rendorf hat aber auch beméngelt, dass
die Platze nicht genug feucht gehalten wer-
den. Wir bitten also nochmals alle Spieler, die

WOLFGANG RENDORF
TENNISPLATZSERVICE

N\

WORDERFELLY 21

32670 LOGDE

TEL: 052838173

Fac: 052837949797
WWW. WO LFGAMGIVEN DOREDE




Platze vor dem Bespielen anzufeuchten.
Dadurch kénnen wir die Pflegekosten verrin-
gern!

Die gute Nachricht: Wir haben einen neuen
Platzwart, der schon ab sofort zur Verfiigung
steht. Er heif3t Karl-Heinz Drews, sein Enkel
spielt bei uns im Verein. Herr Drews ist seit
diesem Jahr Platzwart in Westend und sucht
weitere Beschéftigung. Er wird bei uns
zustandig sein fur die rote Platzpflege und die
Sauberhaltung der Wege. Firr alles, was griin
ist, haben wir Herrn Youssev als ,Grunpfle-
ger", der zusammen mit seiner Partnerin den
Rasen maht, die Rabatte pflegt, das Unkraut
bekampft und Biische sowie Baume schnei-
det. Das Clubhaus werden wir mit Handwer-
kern in Stand halten. Wir gehen davon aus,
dass wir mit diesem Konzept zuklinftig bes-
ser aufgestellt sind.

Unser Sandkasten ist jetzt auch wieder repa-
riert und neuer Sand wird noch eingebracht.
Ein zweiter, kleinerer Sandkasten wurde von
Florian Feuerhake gestiftet. Er wird so aufge-
stellt, dass Miitter ihre Kleinsten sehen kdn-
nen, wenn sie auf Platz 9 spielen. Fur die
Sommermonate werden wir Uber den Sand-
kasten Sonnensegel installieren. Die Flache
am Uberdachten Fahrradstéander bedarf der
Neuordnung, da sind wir dran, aufzurdumen
und Platz zu schaffen. Ebenso in den Schup-
pen und Garagen, der eingerissene Schlen-
drian wird abgestellt werden.

Wir hatten leider in der
Herrenumkleidekabine
eine Undichtigkeit in der
Wasserleitung. Dadurch
wurden Trocknungsmal3-
nahmen und Reparaturen
notwendig. Auch im
Damenumkleideraum
gab es eine Undichtigkeit
im Bereich des Hand-
waschbeckens. Beide
Schaden wurden von
unserer Gebaudeversi-
cherung Gbernommen. In
dem Zusammenhang
wurde ich haufig gefragt,
wer die hohen Stromkos-
ten fUr die Trocknung tber-
nimmt und warum Kkein
Stromzahler an den Gera-

BERATUNGEN
INDUSTRIEBAU
SANIERUNGEN
UMBAUTEN —_—
WOHNUNGSBAU \=——

Ingenieurbiro fir Baustatik Dipl.-Ingenieur Werner Schlesinger
Hohnser StralRe 36 A, 31863 Coppenbrigge, Tel. (0 51 56) 9 61 60
Fax (0 51 56) 96 16 36, e-mail: statikschlesinger@t-online.de

ten ist. Keine Sorge! Die Versicherung tber-
nimmt die Kosten fir den Strom. Um ihn zu
ermitteln, wurde unser Hauptzahler am
Beginn der Trocknung abgelesen und wenn
die Trocknung zu Ende ist, noch einmal. Die
Versicherung tbernimmt die gesamte Diffe-
renz. Ramona Sohns ist unsere Versiche-
rungspartnerin. Keiner muss Angst haben,
dass wir drauflegen! Sobald die Trocknung
abgeschlossen ist, werden die Banke gestri-
chen und wir bekommen genugend Haken
zum Aufhéngen der Kleider und Handtuicher.
Die Kleiderbtigel sollen verschwinden. Spa-
testens zum DTH-Openist alles fertig.

Wir haben in diesem Jahr erst von 12 Mitglie-

10



dern aktive Unterstutzung in Form
der Pflichtarbeitsstunden erhalten.
Das ist fur einen Verein mit tiber 300
Mitgliedern ein unzureichendes
Ergebnis. Die anstehenden Arbeiten
missen ja gemacht werden und wir
missen dann immer mehr Fremdfir-
men beauftragen, damit unsere Anla-
ge den Anforderungen entspricht.
Deshalb auch an dieser Stelle noch
einmal die Bitte: Aktive Mithilfe ist
uns wichtiger als das Geld, das wir
dann kassieren missen.

Gerade bei der Instandsetzung des
Sandkastens und Aufrdumarbeiten
auf dem Kinderspielfeld hatten wir
uns Uber Mithilfe der Eltern gefreut.
Besonderer Dank gilt unseren Mit-
gliedern und besonders Florian Feu-
erhake und Matthias Hoffmann
(Sandkasten), die hier ihre Arbeits-
stunden abgeleistet bzw. aktiv zuge-
packt haben.

An den beiden Eingédngen zum Club-

haus haben wir Korbe installiert, in denen
sich Plastikiiberzieher fir die Tennisschuhe
befinden. Wir bitten darum, diese zu benut-
zen, wenn das Clubhaus z. B. zum Toiletten-
besuch mit Tennisschuhen betreten wird.
Unsere Rosi wird dankbar sein, wenn dann
der Sand vor der Tir bleibt.

Besonders danken mdchte ich auch noch ein-
mal Renate Schulten und den Drop-in-

Rima

von Alvensleben
Ambulanter Pflegedienst

NEU bei uns:

Die Massage des Mona
naturlich auch fur Sportler -

er bieten Alterna ‘i\‘f
far Mensch\uqd\/
e Tradit. Chinesisch M dizin

e Aromatherapie —
* Bachbliten

* Homoopathie

« Biochemie n. Dr. Schissler

5

Apothekerin Birgit Kopps-Padberg
Deisterallee 12 - 31785 Hameln
Telefon 05151 /22021 -Fax05151 /44816

Internet: www.allee-apotheke-hameln.de = E-Mail: mail @allee-apotheke-hameln.de

Spielern, die die bespielten Platze immer
mustergliltig hinterlassen. Danke Renate!

Es hat sich sicher herumgesprochen, dass
André Torggler seine Aufgabe als Platzwart
nicht mehr wahrnehmen kann. Wir haben ihn
deshalb zum 1. Juli 2014 einvernehmlich von
dieser Aufgabe entbunden.

Dieter Rathgeber, 2. Vorsitzender

» Ganzheitliche Pflege und Betreuung zu Hause

» Hauswirtschaftliche Versorgung
» Individuelle und personliche Beratung

GoethestraBBe 14, 31785 Hameln / Tel. 05151-787117
www.pflegehameln.de / info@pflegehameln.de

\W

11



4 Container 1,5 - 7,5 m3 CO ntal ner

/ / 4 Spezial-Schmalspurfahrzeuge m
¢ Kies- und Sandtransporte F I n a
4 Astbestentsorgung

www.container-figna.de Tel. 05156 /70 71 Voldagsen 11
Container-Figna@t-online.de  Fax 0 51 56 / 99 03 94 31863 Coppenbrigge

Tischlerei

Heinrich Grope cm

Inh. Bernd Grope

Wir fertigen fiir Sie:
Holz- und Kunstoffenster « Haus- und Innentiren = Mdbelbau
Sicherheitsbeschldge = Rolldden « Sonnenschutz « Verglasungen

Hessisch Oldendorf-Fischbeck ® Dammstralie 7 « Telefon (0 51 52) 84 95 « Fax 6 11 60

Energie. Kommunikation. Dienstleistung.

Mit viel Engagement und

Energie

fur Sport in der Region.

Wir bieten Ihnen Gas, Wasser, Strom, Tele-
kommunikation sowie Hausnotruf- und Park-
Service aus einer Hand und sind mit jeder
Menge Energie und Engagement personlich
fur Sie vor Ort.

STADTWERKE
HAMELN

e picht
— gher geht's it

Kostenlose Hotline: 0800 788 0000 | www.stadtwerke-hameln.de

12



Dr. Andreas Drager gewmnt das 9. Multl Drop in

Mit 56 Teilnehmern, spannenden
Spielen, super Stimmung und tollen
Preisen wurde beim ersten Tennis-
turnier dieser Saison beim DTH
gepunktet.

Es war an diesem Sonntag nicht
ganz so schon, aber zum Tennis spie- = =
len eigentlich ideal. Ab 10.30 Uhr full- =
te sich die Terrasse und es gab ein |
herzliches Wiedersehen mit vielen
Bekannten, da es ja unser traditio-
nelles Auftakt-Turnier der Saison ist
und sich viele nach der langen Win-
terpause das erste Mal wiedersahen.
Bei einem Glas Sekt und leckeren
Happchen, von unserer Vereinswir-
tin, Rosi Pivodic, vorbereitet, kamen Dr. Andreas Drager gewann den Wanderpokal vor Mari-
alle ins Gesprach und warteten voll on Schépe und Frank Seidel.

Spannung auf die ersten Auslosun-

gen. gen. Unwetterartige Regenfalle verwandel-
ten die Platze in unbespielbare Seenland-
schaften... Das hat der guten Stimmung
jedoch keinen Abbruch getan, denn nach drei
gespielten Runden hatten auch alle Hunger
und freuten sich auf ein leckeres Mittages-
sen. Der Blick gen Himmel und auf die Platze
liel jedoch vermuten, dass das Turnier die-
ses Mal deutlich friher beendet werden muss-
te, als normalerweise. Einige Matches wur-

Unser Sportwart, Markus Rosensky und Dr.
Axel Rojczyk Ubernahmen die Auslosungen
und alles was dazu gehdrt. Unser besonde-
res Dankeschon gilt beiden fiur die perfekte
Organisation und Durchfuhrung des 9. Multi-
Drop-in-Turniers.

Das Turnier ging gegen 11.30 Uhr in die erste
Runde. Mit 56 Spielern ging es auch gut auf,

Zuerst zu A IRST

musste, sondern immer eine
Urlaubsreisen Bahnfahrkarten Gruppenreisen

ganze Runde. Diese "Zwangs-

pausen” wurden genutzt, um
Uiber Sieg und Verlust der Mat-
ches zu diskutieren. Dieses Jahr
waren wieder alle Altersklassen
vertreten, von zirka 12 bis tiber 80
Jahren, in welchem Sport gibt's

Geschaftsreisen

denn sowas? Auch alle Spielklas-
sen waren vertreten, vom passio-
nierten Hobbyspieler bis zum Lei-
stungstrager der Herrenmann-
schaften, wobei hier wohl der
Hauptpreis vordergriindig zur Teil-
nahme bewogen hat. Auf jeden
Fall hates viele interessante Paa-
rungen, spannende und faire
Spiele gegeben.

Gegen 14.00 Uhr hat uns dann
das Wetter einen gehdrigen
Strich durch die Rechnung gezo-

Gerade wenn es um die schéne Urlaubszeit geht, hangt ein groRer Teil des Komforts

und der Zufriedenheit von einem guten Team ab, das Sie professionell und verlaBlich berat.
Besonders, wenn Sie Wert auf qualifizierte Beratung, Qualitat und Top-Service legen,
konnen Sie FIRST REISEBUROS voll vertrauen. Also: Zuerst zu FIRST

&IRST REISEBURO

Hameln

Am Markt 1, Telefon (0 51 51) 2 10 35
E-Mail: Hameln2@first-reisebuero.de
Internet: www.first-reisebuero.de/Hameln2

13



den dann noch in der Gildenpfennighalle
gespielt, sodass jeder drei Spiele gemacht
hatte. Nach Inspektion der Platze wurde ent-
schieden aufzuhdren und fir 16.00 Uhr die
Siegerehrung angekundigt.

Nun ging die groRe Rechnerei los, Punkte
und Spiele wurden addiert, bis der Sieger fest-
stand. Wie schon im Vorjahr hat sich Dr.
Andreas Drager den Siegerpokal hart erar-
beitet und gewann das Turnier vor Marion
Schépe und Frank Seidel (die Arzte unter
sich)... An dieser Stelle sei gesagt, dass die
ersten neun alle drei Spiele gewonnen
haben, aber eben in unterschiedlicher Hohe.

Wer nun bei den Spielen nicht punkten konn-
te, hatte bei der gro3en Verlosung noch die
Chance auf den Hauptpreis oder auf andere
schéne Tombolapreise.

Den Hauptpreis (gespendet vom First Reise-
biro am Markt), die Reise nach Minchen
inkl. Ubernachtung und zwei Eintrittskarten
zum FulRballspiel Bayern Munchen gegen
Hannover 96, gewann in diesem Jahr Nor-
man Ley. Sein Vater ,scharrte” sogleich an
der zweiten Karte, doch Norman hat ihm
gleich unmissverstandlich klar gemacht,
dass da jemand anderes dazu auserkoren
ist/wird. In jedem Fall ,Herzlichen Gluck-
wunsch*und viel Spal3 in Miinchen.

Unser ganz groRes DANKESCHON gilt all
14

denjenigen, die sich engagieren und so die-
ses Turnier letztlich zum Erfolg bringen. Herz-
lichen Dank an alle, die Jahr fir Jahr so scho-
ne Preise spenden. Wir bitten alle Teilneh-
mer, sowie unsere Mitglieder, die Sponsoren
bei ihren Einkaufen zu beriicksichtigen!Mit
sportlichem Gruf3

Ute Klapproth




Runde 1

Wilost, Melissa / Mirzadeh/Rojczyk - Jans, Brigitte / Magnus, Alex 2:3
Alvensleben, Rima / Kock, Robert - Dréager, Bettina / Rathgeber, Dieter 4:2
Berenbruch, Christine / Zehender, Carsten - Badermann, Viorica / Friedemann, Goetz 1:6
Dahn, Tabea / Giller, Eduard - Kannengiesser, Ulla / Kock, Stefan 0:6
R6hmer-Ohms, Sandra / Husmann, Karl-Heinz- Dahn, Jana / Golombeck, Helmut 3:2
Gandor-Mannak, Yvonne / Mdllers, Frank - Baltrusch, Marion / Lambers, Jochen 3:4
Meyer, Siobhan / Drager, Andreas - Wunderlich, Christiane / Ley, Manfred 5:1
Wolff, Isabel / Sadlau, Mike - Schope, Marion / Ténnies, Bernhard 2:4
Husmann, llona / Alvensleben, Roman von - Klapproth, Ute / Oetke, Karsten 2:6
Schulten, Renate / Elsakov, Georg - Lambers, Henriette / Sohn, Joachim 2:4
Klenke, Luzi / Seidel, Frank - Lambers, Meike / Salameh, Yones 4:3
Salameh, Susanne / Ulbrich, Thomas - Seidel, Christiane / Neuendorf, Hartmut ~ 1:5
Jager, Margrit / Weigelt, Hans-Peter - Drager, Miriam / Ley, Norman 5:1
Meistering, Dagmar / Ziercke, Christoph - Bankuti, Anna / Polozun, Vladimir 35
Runde 2

Wilost, Melissa / Alvensleben, Roman von - Schope, Marion / Mdllers, Frank 0:7
Jans, Brigitte / Weigelt, Hans-Peter - Wunderlich, Christiane / Sohn, Joachim 2:5
Husmann, llona / Husmann, Karl-Heinz - Salameh, Susanne / Giller, Eduard 4:3
Roéhmer-Ohms, Sandra / Zehender, Carsten - Meyer, Siobhan / Salameh, Yones 1:4
Lambers, Henriette / Ziercke, Christoph - Jager, Margrit / Seidel, Frank 15
Baltrusch, Marion / Sadlau, Mike - Badermann, Viorica / Ley, Manfred 3:2
Schulten, Renate / Drager, Andreas - Meistering, Dagmar / Rathgeber, Dieter 6:0
Dahn, Jana / Polozun, Vladimir - Seidel, Christiane / Magnus, Alex 6:2
Alvensleben, Rima / Kock, Stefan - Berenbruch, Christine / Neuendorf, Hartmut 3:4
Lambers, Meike / Friedemann, Goetz - Klapproth, Ute / Kock, Robert 2:3
Gandor-Mannak, Yvonne / Ley, Norman - Dréager, Bettina / Elsakov, Georg 6:0
Klenke, Luzi / Oetke, Karsten - Wolff, Isabel / Golombeck, Helmut 6:0
Kannengiesser, Ulla / Tonnies, Bernhard - Drager, Miriam / Mirzadeh/Rojczyk 7:0
Dahn, Tabea / Ulbrich, Thomas - Bankuti, Anna / Lambers, Jochen 0:5

®

7

S N Haolz L]q:Si.?.”-
l Zukunitt.

Besuchen Sie unser Musterhaus-Zentrum

Meisterstick im Baugebiet Wangelister Feld
ZinngieRerstr. 15, 31789 Hameln
Tel. 051 51/95 3840, Fax 051 51 /95 38 42

Otto Baukmeier Holzbau, Fertigbau GmbH & Co. KG

Otto-Korting-Str. 3, 31789 Hameln, Tel. 05151/9538-0, Fax051513951
info@meisterstueck.de www.meisterstueck.de

15



Runde 3

Alvensleben, Rima / Zehender, Carsten - Husmann, llona / Elsakov, Georg 2:4
Dahn, Tabea / Sohn, Joachim - Gandor-Mannak, Yvonne / Salameh, Yones 1:6
Wilost, Melissa / Ziercke, Christoph - Dahn, Jana / Rathgeber, Dieter 3:2
Réhmer-Ohms, Sandra / Magnus, Alex - Schope, Marion / Kock, Robert 1:6
Meistering, Dagmar / Seidel, Frank - Meyer, Siobhan / Friedemann, Goetz 6:2
Klenke, Luzi / Ley, Norman - Badermann, Viorica / Lambers, Jochen 2:3
Drager, Miriam / Sadlau, Mike - Klapproth, Ute / Polozun, Vladimir 4:4
Baltrusch, Marion / Neuendorf, Hartmut - Jans, Brigitte / Giller, Eduard 3:2
Seidel, Christiane / Drager, Andreas - Berenbruch, Christine / Ténnies, Bernhard 6:0
Bankuti, Anna / Kock, Stefan - Wunderlich, Christiane / Mirzadeh/Rojczyk 3:4
Lambers, Meike / Ulbrich, Thomas - Schulten, Renate / Oetke, Karsten 3:3
Lambers, Henriette / Ley, Manfred - Salameh, Susanne / Mdllers, Frank 0:7
Wolff, Isabel / Husmann, Karl-Heinz - Drager, Bettina / Weigelt, Hans-Peter 5:3
Jager, Margrit / Golombeck, Helmut - Kannengiesser, Ulla / Alvensleben, Roman 4:3

EINE SAUBERE SACHE!

E N G E i Professionell und kompetent - rufen Sie uns an.

B Unterhaltsreinigung B Gehwegreinigung
mit Winterdienst

B Glasreinigung B Gartenpflege /Griinschnitt

Gebaudereinigung

..und viele andere Leistungen /-\M Quaurirsversuno

GEBAUDEDIENSTE®

ELEKTRO HANISCH

Inh. Peter Ulbrich

Installation in:

Industrie-, Gewerbe- u. Wohnanlagen
31785 Hameln, Fischbecker StralRe 30
Telefax 4 21 03 - Telefon 2 41 32

16



oO~NO OB WN-=-

N NN NMNMNMNMNMNMNMNMN-AR A A AaAaaaaQaQaaQaa
NO O WWw-_ 00N ~NOCOOPMWN-OO©

NN
© 0

AW WWWWWWWwWwwWwow
. OO oOoO~NOOOA~AWN-=-O0

Drager, Andreas
Schope, Marion
Seidel, Frank
Jager, Margrit
Kock, Robert
Lambers, Jochen
Neuendorf, Hartmut
Husmann, Karl-Heinz
Baltrusch, Marion
Oetke, Karsten
Polozun, Viadimir
Klapproth, Ute
Mollers, Frank
Kannengiesser, Ulla
Gandor-Mannak, Yvonne
Salameh, Yones
Seidel, Christiane
Bankuti, Anna
Klenke, Luzi
Badermann, Viorica
Tonnies, Bernhard
Meyer, Siobhan
Wunderlich, Christiane
Sohn, Joachim
Husmann, llona
Schulten, Renate
Sadlau, Mike

Kock, Stefan
Salameh, Susanne
Dahn, Jana

Ley, Norman
Friedemann, Goetz
Weigelt, Hans-Peter
Alvensleben, Rima
Jans, Brigitte
Meistering, Dagmar
Ziercke, Christoph
Wolff, Isabel
Golombeck, Helmut
Elsakov, Georg
Mirzadeh/Rojczyk

DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln

DT Hameln

TV Neuenkirchen

DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln

TC Bad Pyrmont

DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln

DT Hameln
DT Hameln

DT Hameln

DT Hameln

DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln

DT Hameln
DT Hameln
DT Hameln

6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
6:0/3
51/3
51/3
51/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
4:2/3
3:3/3
3:3/3

2:4/3
2:4/3

2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3
2:4/3

3:0
3:0
3:0
3:0
3:0
3:0
3:0
3:0
3:0
2:0
2:0
2:0
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
2:1
1:1
1:1
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2
1:2

17:1
17:3
15:6
14:5
13:5
12:5
12:6
12:8
10:7
15:5
15:9
13:8
17:4
16:4
15:5
13:6
13:7
13:7
12:6
11:6
11:8
11:8
10:10
10:10
10:11
11:7
9:10
12:8
11:9
10:8
9:8
10:10
10:11
9:10
7:10
9:13
7:12
7:13
6:12
6:12
6:13

17



42 Rohmer-Ohms, Sandra TC Bad Pyrmont 24/3 1.2 512

42 Wilost, Melissa 24/3 1.2 512
44  Magnus, Alex DT Hameln 2:4/3 1.2 6:14
45 Lambers, Henriette 24/3 1.2 5:14
46 Berenbruch, Christine DT Hameln 24/3 1:2 5:15
47 Lambers, Meike DT Hameln 1:5/3 0:2 8:10
48 Ulbrich, Thomas DT Hameln 1:5/3 0:2 4:13
49 Drager, Miriam DT Hameln 1:5/3 0:2 5:16
50 Giller, Eduard DT Hameln 06/3 0:3 5:13
51 Rathgeber, Dieter DT Hameln 0:6/3 0:3 4:13
52 Drager, Bettina DT Hameln 0:6/3 0:3 5:15
53 Zehender, Carsten DT Hameln 0:6/3 0:3 4:14
54  Alvensleben, Roman von DT Hameln 0:6/3 0:3 5:17
55 Ley, Manfred DT Hameln 0:6/3 0:3 3:15
56 Dahn, Tabea DT Hameln 06/3 0:3 1:17

ah Qualitat setzt sich durch

4% Kursawe-Bau

Jens Kursawe e. K.
Das alteste Bauunternehmen Hamelns

Tel.05151-244 86 « Fax 10 78 42

J UMEMEVEL |
l “ Inh. Martin Koopmann
i Emmernstr. 14 « 31785 Hameln

Das Hamelner Fachgeschéft fiir Schlafkomfort www.betten-knemeyer.de

18



Vielen Dank unseren Sponsoren:

First Reisebiro
Fahrt mit Ubernachtung zum Bundesliga-
spiel Bayern Miinchen gegen Hannover 96

Kurt P. Werner / Anna Werner
1 Std. Rundflug ab Hannover Airport mit
Priv.-Maschine

PCF Fahrzeugpflege — 5 x 25 € Gutschein

Gebéaudereinigung Engel
5 x 15 Euro Gutschein

Renate Schulten
Dose Tennisballe, Taschenrechner

Christiane Wunderlich — 2 x 15 Euro
Gutschein vom Gartencenter Neumann

LifeSports
1 x Monatskarte, 1 x 10er Karte
4 x 2 Tageskarten

Trio Hair — 3 x Haarschnitt
Ristorante Toscana — 20 Euro Gutschein

Restaurant Ambrosia
2 x 25 Euro Gutschein Ambrosia

Goetz Friedemann/Christel Oster
2 x 1 Flasche Wein, 2 x 1 Flasche Sekt

Turm Apotheke am Posthof
Beauty-Geschenkset

Elena M. - Kosmetikinstitut Fuhlen

Hotel zur Krone — Friihstlick 2 Personen
Fun Corner — Gutschein 30,00 €

Il Capriccio Italiano - da Franco
10 Euro Gutschein

Blech Friseur — 2 x Gutschein Haarschnitt
Ramona Sohns — 20 Euro Tankgutschein

Hamelner Sportbox
5 x Gutschein Massage-Sessel
5 x Gutschein Uberwassermassageliege

Klitturm Restaurant — 3 x Gutschein 25 €

klapproth kommunikation
2 Paar Funktionssocken
Dose Tennisballe, 1 Duschgel

DTH — 4 x Dose Tennisballe,
3 x DTH-Duschhandtuch

Buchhandlung von Wedemeyer
Gutschein 20 Euro

Merenge Mo Cocktailbar — Gutschein 20 €
Borges Wohntraume 5 Dekokissenbezlige

curahumana pflegevermittiung
1 Dose Tennisbélle

Vin & Vini - Vinothek und Weinhandel
2 x 1 Flasche Vino Bianco

Korperpflegeprodukt
RECHTSANWALTS- UND NOTARKANZLEI - GEGRUNDET 1924
Thomas Kock Stefan Kock Claudio Griese
Rechtsanwalt und Notar Rechtsanwalt und Notar Rechtsanwalt
KOCK & KOLLEGEN  Geselischaftsrecht Verkehrsrecht Verwaltungsrecht
Recht lte — Not Grundstticksrecht Arbeitsrecht Strafrecht
echisanwaite — Notare Mietrecht Vertragsrecht Wohnungseigentumsrecht
Familien- und Erbrecht Baurecht EDV-Recht

Adresse:

Birozeiten:

Groninger Str. 12 (Ecke Erichstr. / Parkhaus Rondell am Krankenhaus) ¢ 31785 Hameln
Telefon: 051 51/ 70 99 « eMail: info@kanzlei-kock.de » www.kanzlei-kock.de

Montag — Freitag 08.00 bis 17.00 Uhr  Terminabsprachen sind erwiinscht.

19



Rattenfanger-Cup startet in die vierte Runde
LK-Turnier fir viele Punktejager aus der Region interessant!!!

Zum vierten Mal wird dieses Jahr am 20.
September der Rattenfangercup auf der
DTH-Anlage ausgetragen. Das LK-Turnier
war bereits letztes Jahr mit 58 Teilnehmern
ein voller Erfolg und auch in diesem Jahr
erwartet Turnierorganisator Daniel Weigelt
ein volles Feld. ,Wir haben bereits jetzt
schon Anfragen fir den Rattenfangercup
und durch unsere guten Kontakte zu ver-
schiedenen Vereinen und mehreren Spie-
lern sollten wir auch dieses Jahr wieder nah
an die Kapazitatsgrenze von gut 60 Spie-
lernkommen.“, erklart er hierzu.

Das von den 1. Herren organisierte Turnier
wirbt neben den begehrten LK-Punkten vor
allem mit seiner guten Organisation und sei-
ner schénen Atmosphére. So sollen auch
dieses Jahr die Spieler rechtzeitig Uber ihre
genauen Spielzeiten informiert werden, so
dass es zu keinen langen Wartezeiten
kommt und sich die Spieler auf ihre Spiele
konzentrieren kdnnen. Hinzu soll natirlich
auch wieder der Grill befeuert werden, wel-
cher neben den Speisen aus der Gastrono-
mie fur das leibliche Wohl der Teilnehmer
sorgenwird.

Alles in allem hofft Weigelt auf ein groRes
und vor allem gut gemischtes Teilnehmer-

Der Deutsche Tennisverein
trauert um sein langjéhriges
Vereinsmitglied

Karl-Gunther
Hillebrand

Karl-Gulinther Hillebrand,
der im Alter von 81 Jahren
verstarb, gehdrte dem DTH seit
1998 als passives Mitglied an.
Besonders die Skatfreunde im
DTH werden ihn vermissen.
In seiner Eigenschaft als friherer
Geschaftsfihrer von Opel
Taubert war er dem DTH
jahrzehntelang als grof3zugiger
Sponsor verbunden.

Wir werden ihm ein ehrendes
Andenken bewahren.

feld, um neben der LK-Einstufung auch die Der Vorstand
geplanten Alterseinstufungen realisieren
zu kdnnen.
Immer eine gute Wahl — = ®ihr Malermeister

www.maler-deutsch.de

Unsere Kunden haben
uns mit »sehr gut« zertifiziert!

AW ERNST DEUTSCH
Ul Malerbetrieb

Telefon (0 51 51) 55 88 55 - Fax (0 51 51) 55 88 50

IARIL EISTALTUAG BRUTLNTOFUIE

sehr gutV

Innungstachhetrieb
ausgezeichnet vom Kunden
neutral iberwacht

www.malertest.de

20




Gerry-Weber-Open 2014

Die diesjahrige Fahrt zu den Gerry-Weber-
Open war mal wieder schon, allerdings hat-
ten wir mit einigen Unwegsamkeiten zu k&mp-
fen... ,Pinkelpause fiir die Jungsten“ und
- ein Stau auf der
& Autobahn hat die
&7 Ankunft um gut
eine Stunde ver-
| zOgert. Trotzdem
=, 4 hatten wir auf den
\}E- ol 2 "billigen hinteren
T S =l Platzen" viel
Siobhan und Yvonne Spal, dadas,Ver-
sorgungsteam* wieder Sekt und Selters
bereitgestellt hat. Hinten Sekt, vorne Sel-
ters.... und Brotchen fur alle. Die Fahrt war
wie immer ganz lustig, man lernt sich besser
kennen und das dient ja schlie3lich einem
guten Miteinander.

Bei schonstem Wetter haben wir viele span-
nende Begegnungen gesehen, auch wenn
die ganz grof3en Kracher diesmal nicht dabei
waren. Ute Klapproth

4

qc,)) ) - ..:_'__

o Ambrosias

mediterrane Spezialitaten

Neue Marktstrale 18 ¢ 31785 Hameln

Fon05151-25393¢Fax4 0899 72
www.ambrosia-hameln.de

Separater Raucherraum

W
ge X

Hier kKimmert
sich der Chef!

Geniel3en Sie Kostlich-
keiten von dort, wo die
Sonne scheint!

Bei uns steht eines S 2
im Mittelpunkt: I e !

21



Die Ham

((%
® TENNISTRAI

Unsere Leistungen

» Tennistraining fir alle Alters- » Turnier- und Mannschafts-
klassen und Spielstarken betreuung

» Einzel-, Gruppen- und » Kindergeburtstage
Mannschaftstraining » Tennisreisen und

» Technik- und Taktiktraining Trainingscamps

» Koordinations- und » Bespannungsservice
Konditionstraining » Beratung bei Test und Kauf

» Analysetraining mit Video von Tennisschlagern u.v.m.

Die Trainer

Markus Rosensky  Daniel Weigelt
Tel. 0176 - 62162900  Tel. 0163 - 879 12 40

www.tennis-hameln.de

Deutscher Tennisverein Hameln e.V. | Tonebénweg | 31789 Hameln




28. DTH-OPEN

BUNDESWEITES TENNISRANGLISTEN-TURNIER

S

1. - 10 Aug
TAGLIC

DAMEN UND HERREN
MIT B-RUNDE

Tennisanlage am Ténebénweg | www.dthameln.de

@

Volksba O E
m |-3|r|su'=.'| .r:;imn.dqmu:j SSk 5 Stadtsparkasse .

WERTMANAGEMENT

GMBH e Sk Wwhisding Hameln

& e fair versichert

A B Sparkasse #

DEIH'{ ['é[—r Weserbergland Seit aber 100 ahren VG H @
-_— K
R yasines N SAL
3 F.anu-g SERVICE ONLINE ‘mediterrane Spezialititen




DEUTSCHER TENNISVEREIN —DIH HAMELN e.V.
BN

Gruliwort 28. DTH-Open

Liebe Tennisfreundinnen und liebe Tennisfreunde,
liebe Sportbegeisterte,

die DTH-Open haben einen festen Termin im Kalender
und sind aus dem Sportsommer Hamelns nicht mehr wegzudenken. Die
,Open* finden in diesem Jahr zum 28. Mal statt und sind immer noch so
begeisternd und begehrt wie damals bei ihrer ersten Austragung 1987. Wir
erwarten auch diesmal ein hochklassiges Teilnehmerfeld und damit
spannende Matches auf hohem Tennisniveau. Ich personlich finde es einfach
sensationell, wie viel ehrenamtliche Organisation und wie viel Begeisterung
wir alljahrlich mit unserem Turnier ausldsen.

Ich darf mich bei allen treuen wie neuen Sponsoren fur ihre Unterstiitzung
bedanken und hoffe, dass Sie gern unsere Partner sind, da Sie mit Ihrem
Sponsoring den DTH und unsere Jugend unterstiitzen. Die Einnahmen und
Uberschisse des Turniers nutzt der Verein fir die eigene Jugendarbeit.
Dieses Jahr wurden zum zweiten Mal die DTH- Open der Jiingsten
ausgetragen und — auch schon fast traditionell — die DTH-Open Junior. Dem
Organisationsteam und allen Helfern sei wieder ein grof3es Lob und ein
grolRer Dank ausgesprochen. Wir vom Vorstand des DTH wissen Sie und
Euch als Vorbilder fur unsere Arbeit fir und mit dem Verein.

Ich wiinsche Ihnen schéne und spannende DTH-Open.
Ihr Roman von Alvensleben
Vorstandsvorsitzender DTH e.V

Zaune, Tore und Zubehor

Schmiedeeiserne Tor- und Fensteranlagen nach Ihren Vorstellungen.

zauneau ‘Heinz Giimpel

GmbH & Co. KG
Walther-von-Selve-StralRe 3 - Hameln - Telefon (0 51 51) 94 11 26




28. DTH-Open 2014

Deutscher Tennisverein Hamelnjﬂ_‘!'

vom 7. - 10. August 2014

Gesamtpreisgeld 7000,- €

Ubernachtung im Hotel La Principessa
und Verpflegung ab Viertelfinale
Fahrdienst fur alle Aktiven

Turniernummer:

Genehmigung:
Konkurrenzen:

Ausrichter/
Veranstaltungsort:

Turnierleitung:

Turnierausschuss:

Oberschiedsrichter:

Turnierarzt:

Physiotherapie:
Nenngeld:

Kontoverbindung:

Meldungen

Meldeschluss:

Auslosung:
Benachrichtigung:

Bille:

Fahrdienst:

Bespannungsservice:

08024614

Das Turnier ist ein vom Niedersachsischen Tennisverband e.V. genehmigtes
Turnier mit Ranglistenwertung

32 Damen und 32 Herren (KO mit Nebenrunde).
Am Donnerstag, 7. August Qualifikation (32er KO auf 8 Qualifikanten).

Deutscher Tennisverein Hameln e.V.,
Tonebdnweg, 31787 Hameln, Tel.: 05151-942999
Anlage mit 10 Sandplatzen

www.dthameln.de

Dr. Axel Rojczyk (Tel.: 0170-8070501)
und Markus Rosensky (Tel.: 0176-62162900)

Roman von Alvensleben, Jens Biel, Goetz Friedemann, Cord Wilhelm Kiel,
Dieter Rathgeber, André Malke, Christiane Meyer, Sybille Schillig, Joachim
Sohn, Ernst Wahle, Daniel Weigelt

Christiane Meyer, Sybille Schillig

Dr. Axel Rojczyk

Marion Baltrusch, Physiotherapie Hameln
35,- € zzgl. 5,- € Abgabe an den DTB

Mit der Abgabe der Meldung ist das Nenngeld per Uberweisung zu entrichten.

Kontoinhaber: Deutscher Tennisverein Hameln e.V.
Volksbank Hameln-Stadthagen eG
BIC: GENODEF1HMP IBAN: DE88254621600711094400

Online-Meldung unter https://mybigpoint.tennis.de oder
www.dthameln.de/kontakt/dthopen2014.html

Dienstag, 5. August 2014, 12.00 Uhr
Jeweils nach dem Sign-in

Die Sign-in Zeiten sind ab Dienstag, 5. August 2014, 21:00 Uhr auf
https://mybigpoint.tennis.de verdéffentlicht

Wilson Tour Clay Germany — 3 Balle / Match
Autohaus Gebriider Siekmann (BMW)

mam-sport auf der DTH-Anlage

T3



Siegerehrung: Die Siegerehrung findet jeweils im Anschluss an das Endspiel statt

Sieger 2013 Damen Manon Kruse (TC Union Minster)
Herren Marvin Netuschil (TC Iserlohn)
Turnierbedingungen: D Es wird nach den Tennisregeln der ITF und der Turnier- und
Wettspielordnung des DTB bzw. NTV gespielt
. Wahrend eines Wettkampfes (einschl. Einschlagen) diirfen nur
Tenniskleidung und Tennisschuhe getragen werden
. Der Verhaltenskodex DTB wird angewandt

Alle Teilnehmer sind verpflichtet, nach Aufforderung das Amt des
Schiedsrichters zu ibernehmen

° Der Gewinn von zwei Satzen entscheidet, beim Stand von 6:6 wird Tiebreak
gespielt.

° Der dritte Satz wird im Matchtiebreak (bis 10) entschieden.

° In den Finalspielen wird der dritte Satz ausgespielt.

Der Turnierausschuss behalt sich das Recht vor, die 0.g. Bedingungen zu
andern sowie Nennungen ohne Angaben von Griinden zuriickzuweisen

° Es wird eine Nebenrunde angeboten (Verlierer erstes Spiel)

° Nicht zugelassene Spieler/innen werden telefonisch benachrichtigt

° Eine Bestatigung der eingegangenen Meldung erfolgt nicht

. Kurzfristige Absagen missen schriftlich erfolgen, nach Meldeschluss ist
zusatzlich die Vorlage eines arztlichen Attestes notwendig.

. Profillose Hallenschuhe sind mitzubringen

. Jeder Teilnehmer erklart sich mit der Verdffentlichung der Ergebnisse bzw.
ereignisbezogener Fotos in der Presse und im Internet einverstanden.

. Dabei kdénnen personenbezogene Daten von Teilnehmern (Name, Verein,
Altersklasse, Platzierung) genannt werden

° Bei Dauerregen behalt sich die Turnierleitung vor, die Nebenrunden
ersatzlos zu streichen.

. Es gibt eine Nebenrunde in der Qualifikation und im Hauptfeld (Verlierer
erstes Spiel). Die Halbfinalisten der Qualifikation-Nebenrunde spielen
anschlieRend weiter in der Hauptfeld-Nebenrunde

Preise: Die Sieger und Zweitplatzierten erhalten Pokale und Ehrenpreise unserer

Sponsoren. Die Preisgelder werden wie folgt ausbezahlt und sind durch den
Empfénger zu versteuern:

Sieger Finalist Platz 3 + 4 Platz 5 - 8
Einzel 1400,- € 700,- € 315,- € 105,- €
Nebenrunde 245,- € 105,- €
Zeitplan: Einzel Do. 07.08. Fr. 08.08. Sa. 09.08. So. 10.08.
(Anderungen je nach Sign-in Sign-in Spielbeginn Spielbeginn
Wetterlage méglich) Herren Bis 12:30 Uhr  Bis 09:00 Uhr  11:00 Uhr 14:00 Uhr
Damen Bis 14:00 Uhr  Bis 10:30 Uhr  09:30 Uhr 11:00 Uhr

OMAN VON ALVENSLEBEN __|w¥ & Dr. Soffge

echtsanwdlte W in Blirogemeinschaft

Roman von Alvensleben Tilmann Oltersdorf Dr. Friedhelm So6ffge

Rechtsanwalt Rechtsanwalt Patentanwalt

Fachanwalt fur Strafrecht im Angestelltenverhaltnis Moltkestr. 3-5, Mlinchen
www.patent-soeffge.de

31785 Hameln Telefon 05151 /98 72-0

164er Ring 16 Telefax 05151/ 98 72-4 www.v-alvensleben.de

Erbrecht | Strafrecht | Arztrecht | Medienrecht | Verkehrsrecht | Arbeitsrecht | Vertragsrecht | Gewerblicher Rechtsschutz
T4




stehen vor der Tur:

Der Hohepunkt des regionalen Tennis-Sommers

[

Bald ist es wieder so weit — dann fliegen die
gelben Filzkugeln in atemberaubender
Geschwindigkeit tber die rote Asche, kamp-
fen superfitte Tennisprofis bei Gluthitze ums
Weiterkommen oder ackern durchnésst
durch anhaltenden Sommerregen durch den
matschigen Sand. Es wird wieder gerannt
und gekampft, gesliced und mit Topspin
geschlagen, gestohnt und gejubelt, serviert
und volliert oder auch endlos von der Grundli-
nie geschaufelt werden.

Wovon sprechen wir hier? Nicht nur Insider
dirften die Antwort langst wissen: Das gréi3te
Tennisturnier der heimischen Region steht
wieder vor der Tur! Bereits zum 28. Mal fin-
den die DTH Open auf dem Geléande des
Deutschen Tennisvereins Hameln statt!

Dieselbe Prozedur wie in jedem Jahr? Mit-
nichten! Zwar bleiben die lieb gewonnenen
familiaren Rahmenbedingungen erhalten,
und auch das Team, das sich um Vorberei-
tung, Austragung und Nachlese kimmert, ist
seit einiger Zeit bewahrt und eingespielt. Neu

Manon Kruse (links) und Derya Turhan
standen im Vorjahrim Finale.

DTH-OP]

Marvin Netuschil (links) gewann letztes Jahr
im Finale gegen Daniel Masur 6:3, 7:5.

ist aber, dass es neben den regularen DTH-
Open (7.-10. August) und den bereits zum
sechsten Male ausgetragenen DTH-Open
Junior (XOX-Cup, 4.-6. August) seit 2013
auch ein Turnier der Jungsten gibt, das am
12.und 13. Juli stattfindet.

Neu ist anno 2014 aber vor allem auch, dass
das Preisgeld deutlich angehoben wurde —
statt 5.500 Euro gibt es nun erstmals insge-
samt 7.000 Euro zu gewinnen. Eine betrécht-
liche Steigerung, von der sich die Organisa-
toren erhoffen, dass diese noch bekanntere
Tenniscracks auf die malerische Zehnfeldan-
lage an Tonebons Teichen locken wird.

Dabei sind die Siegerlisten der DTH-Open
bereits heute schon mit zumindest Tennis-
kennern bekannten Spielerinnen und Spie-
lern besetzt. Vor allem bei den Damen finden
sich ehemalige oder sogar noch aktive Welt-
klasseprofis wie Romina Oprandi, Yaroslava
Shvedova oder Isabel Cueto in den Siegerlis-
ten. Bei den Herren sind die Titeltrager bisher
immer Spieler aus der erweiterten deutschen
Spitze gewesen, oftmals jubelten gerade in

T5



den letzten Jahren aber auch sehr junge
Talente — von denen man vielleicht in Zukunft
noch etwas horen wird. Wer also einen
woma@glich zuklnftigen Tennisstar live in Akti-
on erleben méchte, sollte vom 7. bis zum 10.
August einmal auf der Tennisanlage des DTH
am Tonebdnweg Hameln vorbeischauen.
Dann namlich finden die Damen- und Herren-
konkurrenzen der DTH-Open statt — und das
erneut zu freiem Eintritt an allen Turnierta-
gen!

Noch mehr Spitzenspieler dank

hoéherem Preisgeld?

In den ersten Jahren kam diese Veranstal-
tung noch als ein kleines, nur auf die Region
Hameln-Pyrmont be-
schranktes Turnier
daher. Inzwischen aber
haben sich die zum ,We-
serbergland-Circuit”
gehorenden DTH-Open
zZu einem bundesweit
bekannten und belieb-
ten Event entwickelt,
das einen festen Platz
im Terminkalender der
deutschen Ranglisten-
turniere hat. Schaut man
in die Melde- und Sie-
gerlisten, finden sich
dort bekannte Namen.
Die eindrucksvollsten
Karrieren legten davon
die bereits erwéahnten
Yaroslava Shvedova
(Siegerin 2005) und
Romina Oprandi (Titel-
tragerin 2008) hin. Die
Kasachin Shvedova
gehoért seit Jahren zu
den besten 50 Tennis-
spielerinnen der Welt.
Im Doppel und Mixed
konnte sie bereits finf
Grand-Slam-Finals
erreichen, 2010 gewann
sie im Damendoppel die
Titel in Wimbledon und
den US Open! Zwi-
schenzeitlich belegte
Shvedova Platz 4 der
Doppel- und Platz 29 der
Einzel-Weltrangliste.

T6

Romina Oprandi konnte 23 Turniere (16 Ein-
zel, 7 Doppel) auf der ITF-Tour gewinnen.
Oprandi, die auch FuBball-Nationalspielerin
fur die Schweiz war, wurden jedoch zahlrei-
che Verletzungen zum Verhéngnis, so dass
sie ihre viel versprechende Tenniskarriere
mehrfach unterbrechen musste. Die Tatsa-
che, dass die heute 28jahrige wieder unter
den ersten flinfzig Spielerinnen der Damen-
Weltrangliste notiert ist und sie in diesem
Jahr auch ein WTA-Turnier gewinnen konnte,
beweist, dass hier ein durchaus ,grof3er
Name* schon mal bei den DTH-Open aufge-
schlagen hat.

Auch bei den Herren gab es — obwohl hier

Sparkassen-Finanzgruppe

Das Sparkassen-Finanzkonzept:
Beratung auf Augenhodhe statt 08/15.

Menschlich. Personlich. Verlasslich.

(]
5 Sparkasse
Weserbergland

Geben Sie sich nicht mit 08/15-Beratung zufrieden — machen Sie jetzt Ihren individuellen Finanz-Check bei der Sparkasse.Wann und wo immer
Sie wollen, analysieren wir gemeinsam mit Ihnen |hre finanzielle Situation und entwickeln eine maBgeschneiderte Rundum-Strategie fiir Ihre
Zukunft. Mehr dazu in Ihrer Geschaftsstelle oder unter wwwsparkasse-weserbergland.de. Wenn’s um Geld geht - Sparkasse.




Gruppenfoto mit Sponsoren und Ballkinder.

wirklich bekannte Namen in den Siegerlisten
fehlen — groRes Tennis zu bewundern. Die
Siegerliste beginnt mit einem Dreifachtri-
umph des friiheren DTH-Tennisprofis Andre
Torggler. Der heute 46 Jahre alte geblrtige
Osterreicher hat vor zwei Jahren nach 22jah-
riger kompletter Tennispause den Schlager
wieder in die Hand genommen. Neben Andre
Torggler gibt es seit dem 2011er Turnier noch
einen weiteren Rekordsieger: Christopher
Koderisch, Bundesligaspieler des TC BW Hal-
le. Mit seinem dritten Finalerfolg konnte Kode-
rischim Jahr 2011 mit Torggler gleichziehen —
einen kleinen Unterschied gibt es aber doch:
Torggler ist und bleibt der einzige Spieler bei
diesem Turnier, der dreimal in Folge gewin-
nen konnte. Weitere Herren, die in Erinne-
rung geblieben sind: Der Schwede Christer
Allgardh (Sieger 1997) war unter den ersten
100 der Weltrangliste platziert. 2006 begann
dann die Zeit des mehrfachen Landesmeis-
ters Stefan Seifert, der insgesamt finfmal im
Finale der DTH Open stand und zweimal
gewann. Seither gab es mit Lasse Muschei-
tes (16) und Daniel Masur (18) zwei Youngs-
ter in den Finalspielen, die zu den grof3ten
deutschen Nachwuchshoffnungen zéhlen.

DTH-Open 2013: 2 Profisim Herrenfinale

Die 27. DTH Open 2013 in Hameln waren fest
in westfélischer Hand: Manon Kruse (TC
Union Munster) siegte im Finale mit 6:1, 6:2
gegen Derya Turhan (TC Blau-Weiss Halle)
und Marvin Netuschil (TC Iserlohn) bezwang
Daniel Masur (Tennispark Versmold) mit 6:3,
7:5 im Herren-Endspiel. Im Halbfinale hatte
Netuschil den topgesetzten Lennart Zynga
(TC Blau-Weiss Halle) mit 6:4, 6:4 aus dem
Rennen geworfen, Masur hatte sich mit 6:1,
6:4 gegen Florian Stephan (Blau-Weil3
Soest) durchgesetzt. Die topgesetzte Kruse
hatte in der Vorschlussrunde Maren Sunder-
meier (TC Rddinghausen) mit 6:1, 6:3
besiegt, wahrend Turhan die an zwei gesetz-
te Majlena Pedersen (Braunschweiger THC)
mit6:3, 6:2 bezwang.

Wieder einmal gab es klasse Tennis, Uberra-
schungen, aber auch Favoritensiege zu erle-
ben. Erstmals war das Turnier ,richtig” inter-
national, denninsgesamt 14 Jugendliche aus
einer US-amerikanischen Tennisakademie
waren mit dabei, die auf ihrer Europatour
einen Zwischenstopp in Hameln machten Die
allermeisten dieser Jungtalente schieden

T7



jedoch bereits in der Qualifikation aus, die bei-
den fur das Hauptfeld qualifizierten Spie-
ler(innen) mussten dann bereits in der ersten
Runde des Turnbiers Lehrgeld zahlen. Da
alle Jugendlichen 16 Jahre oder junger
waren, kénnte man in der Zukunft allerdings
vielleicht doch noch einiges vonihnen héren.

Die Topfavoriten bei den diesjahrigen DTH-
Open waren urspriinglich Manon Kruse (die
dann ja spater auch in beeindruckender
Manier gewann) und George von Massow
(TC Lilienthal). Der 23-Jahrige von Massow
ist die Nummer 45 der deutschen Rangliste
und unter den besten 700 Spielern der Welt
platziert — allerdings sagte er zwei Tage vor
Turnierbeginn ab, um bei einer offensichtlich
lukrativeren Veranstaltung anderswo anzu-
treten. Der Spannung und der Qualitat des
Herrenfeldes tat dies jedoch keinen Abbruch,
denn schlieBlich meldeten die beiden spéate-
ren Finalisten Masur und Netuschil noch
genau so kurzfristig nach — und in der deut-
schen Rangliste sind sie nur marginal
schlechter positioniert als von Massow.

Uberhaupt kann man wohl vom stéarksten Her-

renfeld in der Geschichte der DTH-Open spre-
chen, denn neben den Finalisten waren mit
Lennart Zygna (DTB 48) und dem dreimali-
gen friheren Sieger Christopher Koderisch
(DTB 60), beide vom TC Blau-Weil3 Halle,
zweiweitere Spieler aus der erweiterten deut-
schen Spitze am Start. Koderisch hatte die
Chance, mit einem vierten Sieg nach 2004,
2008 und 2011 alleiniger Rekordhalter bei die-
sem Turnier zu werden, denn der ebenfalls
dreimalige Sieger André Torggler musste
bereits im Vorfeld des Turniers verletzungs-
bedingt absagen. Ob der 45jahrige Torggler
selbst in Bestform wirklich eine Chance
gehabt hatte, nach dem Titel zu greifen, ist
allerdings auch fraglich.

So aber konnte André sich vollkommen sei-
ner Aufgabe als ,Allroundhelfer” bei dem Tur-
nier widmen und wirkte am Grill, bei der Platz-
pflege und bei allem, was handwerklich kurz-
fristig zu erledigen war, mit. Christopher Kode-
risch allerdings konnte auch nicht den vierten
Titel buchen —der frihere Abonnementsieger
prasentierte sich weit von seiner Bestform
entfernt und ware beinahe schon in der
ersten Runde ausgeschieden, in der er sich

EneryielenusSLUORIET wohwen

Férdermittel & Finanzierung

I .
Roinhold Roher Franhschul

Tl:hiﬂs: i:lmr_'lur

Raincr Krgurtwald

Gomer Godeke:

individuclie Lasungen » Kurze Wege » Schnelle Entscheidungen

e -rnk

Thi Finanzierungsparther vor Ore:

———

volleskank
m Fameln-5tadthagen eG 05151 207-0

wy vohs.oke

T8



nur mit viel Glick und Routine retten konnte.
Im Viertelfinale war dann gegen Florian Ste-
phan (BW Soest) Schluss. ,Ich spiele ja
schlieBlich kaum noch, sondern arbeite
hauptberuflich als Trainer”, restimierte der
immer noch auf Platz 60 der DTB-Rangliste
gefuhrte Endzwanziger.

Nach dem Beruf der Spieler zu fragen, war im
letzten Jahr interessant — denn wer héatte
gedacht, dass mit Sieger Netuschil, Finalist
Masur und Halbfinalist Zygna drei waschech-
te Vollprofis bei den DTH-Open aufschlugen?
Es scheint sich also auch in den ,niederen®
Regionen wie Platz 50 der Deutschen Rang-
liste, das heil3t weit weg von Auftritten auf der
ATP-Tour oder gar bei Grand-Slam-
Turnieren, zu lohnen, sein Geld mit dem Ten-
nissport zu verdienen. Der Einsatz dafir ist
allerdings hoch. ,Ich trainiere insgesamt rund
sieben bis acht Stunden am Tag, wenn ich
keine Turniere spiele, berichtete Sieger Mar-
vin Netuschil, bei Daniel Masur sieht es nicht
anders aus. Es ist also durchaus ,hart” ver-
dientes Geld, denn im Endspiel mussten
beide Gegner méachtig ackern, laufen und
kampfen, bis der Sieger feststand. ,Nachste

Unsere Beratungsteams:

Manon Kruse ist beim DTH immer wieder
gerngesehen.

Woche geht es auf das néchste Turnier,
immer weiter —ich hoffe, dass ich in drei Jah-
ren dann mal auf der ATP-Tour mitspielen
kann“, kommentierte Jungprofi Daniel Masur
seinenAlltag.

Private Banking und Freie Berufe

Christian Jammrich, Holger Stécker, Marius Rusch, Kerstin Julitz und Michael Hensel stellen das Team
Private Banking und Freie Berufe. Das Private Banking und die Freiberuflerberatung richten sich neben
vermogenden Privatkunden und Unternehmern auch an Arzte, Rechtsanwalte, Steuerberater und Apotheker.
Mit hoher fachlicher Expertise betreut das Team die Kunden in den Bereichen Vermdgensoptimierung,
Vorsorge, Generationen- sowie Immobilienmanagement unter Berticksichtigung der persénlichen Lebens-
situation. Fur weitere Informationen oder Terminvereinbarung steht der Bereich Private Banking und Freie
Berufe allen Interessierten unter Telefon 05151 785-340 zur Verfligung.

Wir sind Hameln.

[ ]
SSk — Stadtsparkasse

Hameln



Manon Kruse gewinnt
Lieblingsturnier

In der Damenkonkur-
renz war Manon Kruse
2013 die heil3este Titel-
kandidatin. Kruse, die
Stammgast bei den
DTH-Open ist, konnte
endlich ihren zweiten
Titel gewinnen, nach-
dem sie zuvor viermal
im Finale unterlegen
war. Als Dank fir ihre
Treue wurde sie nicht
nur ausgezeichnet, son-
dern auch vom Publi-
kum tatkraftig unter-
stitzt. Die 36. der DTB-
Rangliste schlagt seit
Uber zehn Jahren in
Hameln auf. Im letzten
Jahr war die 32-jahrige
topgesetzt und blieb im
gesamten Turnierver-
lauf ohne Satzverlust.

Insgesamt gesehen verlief die Damenkon-
kurrenz im Vergleich zu den Herrenmatches
im letzten Jahr leicht enttduschend — zu deut-
lichwar die Dominanz Manon Kruses, zu glatt
ihre Siege. Die groRte Uberraschung war der
Sieg Derya Turhans gegen die an Nummer
zwei gesetzte und bis dahin enorm stark auf-
spielende Majlena Pedersen (Braunschwei-
ger THC). Im Finale hatte Turhan dann aller-
dings nicht den Hauch einer Chance gegen
die in allen Bereichen uberlegene Kruse. Ein
Sieg, denim tbrigen Dauergast und Sponsor
Vassilios Tataridis genau vorausgesagt hatte
— auch in dieser Hohe. ,Vassili“ sollte in
Zukunft Gberhaupt ein Wettbiro fiir die DTH-
Open erdffnen — denn auch sein Finaltipp fir
das Herrenendspiel war goldrichtig: ,Netu-
schil wird gewinnen, weil erim Halbfinale den
starksten Spieler dieses Turniers, Lennart
Zygna, besiegt hat.“ Entweder Zygna, oder
aber wer Zygna schlagt, gewinnt das Turnier,
das hatte ,unser Grieche" schon am ersten
Turniertag prognostiziert...

Eine Frage, die von den Zuschauern immer
wieder gestellt wird, ist: Gibt es bei den DTH-
Open neben dem Preisgeld auch anderweitig
Geld zu verdienen, zum Beispiel durch Mitar-

T10

Sicherheit fiir
jedes Zuhause.

Das Schutzkonzept fiir
Eigentiimer und Mieter.

fair versichert

VGH®

VGH Vertretung
Nadine Labisch

Breiter Weg 3

31787 Hameln

Tel. 05151 98870

Fax 05151 988733
www.vgh.de/nadine.labisch
nadine.labisch@vgh.de

o
5 Finanzgruppe

beit? Die Antwort lautet: Nein! Die vielen Hel-
fer hinter den Kulissen und auch die Turnier-
leitung arbeiten samt und sonders ehrenamt-
lich. Selbst eine mittagliche Starkung vom
Grill ist streng kontingentiert — und wird trotz
aufopfernder, bis zu 14 Stunden langer
Arbeitstage einiger Beteiligter nicht gern
gesehen! Trotz allem liegt die Verantwortung
fur Turnierleitung und -ablauf wieder in den
bewahrten Handen unserer Ehrenamtlichen,
die sich von solchen Unwéagbarkeiten nicht
abschrecken lassen: Axel Rojczyk und Mar-
kus Rosensky bilden die Turnierleitung, die

Auch die fleiBigen Helfer bekamen einen
Preis.



von Vereinschef Roman von Alvensleben,
Dieter Rathgeber, Joachim Sohn, Ernst Wah-
le, Daniel Weigelt und André Torggler unter-
stitzt wird. Turnierdirektoren sind erneut
Jens Biel und André Malke, Moderator und
Pressesprecher Cord Wilhelm Kiel, Ober-
schiedsrichterinnen Christiane Meyer und
Sybille Schillig.

Was passiertin diesem Jahr?

Obwohl bislang noch keine Anmeldelisten
vorliegen, hoffen und vermuten die Organisa-
toren, dass unsere ,Dauerbrennerin“ Manon
Kruse auch 2014 bei den DTH-Open auf-
schlagt, um ihren Titel aus dem letzten Jahr
zu verteidigen. Eine heiRe Titelkandidatin ist
Manon — sollte sie wieder mitmischen — auf
jeden Fall. Spieler aus Hameln-Pyrmont wer-
den auch wieder am Start sein, genauso wie
einige Jungtalente aus dem gesamten
deutschsprachigen Raum. Ob die Rekordsie-
ger André Torggler und Christopher Kode-
risch noch einmal angreifen, ist abzuwarten —
das vorgeriickte Alter beider Akteure (Kode-
risch wird in diesem Jahr 30, Torggler bereits
47 Jahre alt) wirde bedeuten, dass ein weite-
rer Sieg eines der beiden Akteure einer mitt-
leren Sensation gleichkame.

Auch in diesem Jahr mit Sicherheit wieder
Spitzentennis und interessante, spannende
Duelle auf der Zehnfeldanlage in Hamelns

/-—

BMW Vertragshéandler

Die DTH-Turnierleiter und Oberschieds-
richterinnen. Von links: Markus Rosensky, Dr.
Axel Rojczyk, Sybille Schillig und Christiane
Meyer.

Siden zu erwarten. Ein Besuch der DTH-
Open lohnt sich auf jeden Fall. Ein kleines
Rahmenprogramm wird ebenso geboten wie
eine umfangreiche Auswahl an Getranken
und Gaumenfreuden.

Tennis macht Spaf3 — nicht nur aktiv auf dem
Platz, sondern auch, wenn es gilt, echte Kén-
ner beim Spiel mit der gelben Filzkugel zu
beobachten. Gehen Sie also zu den DTH-
Open, und erleben sie Spitzentennis in
Hameln zu freiem Eintritt und in wunderbarer,
gemiitlich-sportlicher Atmosphére.

Cord Wilhelm Kiel

MINI Vertragshandler

Tel. (0 51 51) 93 04 - 0 - Ohsener StraBBe - Hameln
www.bmw-siekmann.de

T11



LL

Kruse, Manon
TC Union Miinster

Wickman, Insa
DTV Hannover

Steur, Julyette
Sparta 87 Nordhorn

Schleich, Kristina
Club zur Vahr

Mokrova, Valentina
GW Aachen

Stérmer, Lea
TuS Wettbergen
Tummers, Lani
Sportpark Moers
Schlunzen, Imke
Braunschweiger THC
Gefeller, Kim Janine
Braunschweiger THC

Schober, Hannah
THC Neumiinster

Wacker, Jennifer
Club zur Vahr

Sundermeier, Maren

TC Radinghausen
Tilgner, Marleen

Rot-Weil Hagen

Kdéhler, Franziska
Blau-Weil} Soest

Rudenko, Polina
Miihlenberger SV
Nabel, Jana
Braunschweiger THC

Turhan, Derya
Blau-Weil3 Halle

Bontgen, Patricia
RW Kempen

Erkens, Michéle
TC Bredeney

Klaus, Anne
Hermsdorfer SC
Cubukcu, Malin
TC Moers 08
Gorovyts, Sofiya
Muhlenberger SV

Kihn, Clara
TC Haiger

Putthoff, Frederike
Club zur Vahr
Bezmenoy, Alexandra
Rot-Wei3 Hagen

Kirst, Celine
RW Wahlstedt

Will, Michaela
HTV Hannover

WaBmann, Theresa
TC Alfeld

Behrendt, Anna-Milena

Meier, Johanna

TC Herford

Massey, Olivia

TC Springe

Pedersen, Majlena
Braunschweiger THC

T12

Gefeller, Kim Janine

Sundermeier, Maren

DTV Hannover| Behrendt, Anna-Milena

Kruse, Manon
6:1, 6:1

Kruse, Manon

Steur, Julyette
6:4,6:2

Stormer, Lea
6:7,6:4,10:8

6:2,6:1

Schliinzen, Imke

27. DTH-Open Damen
11. bis 14. Juli 2013

Kruse, Manon

Schliinzen, Imke
6:2,6:3

6:1,6:3

6:0, 6:0

Sundermeier, Maren

6:1, 6.0

Tilgner, Marleen
6:1, 6:3

6:4,6:2

Tilgner, Marleen

6:0, 6:0

Sundermeier, Maren

Kruse, Manon

Nabel, Jana
6:3, 6:2

Turhan, Derya
76,63

6:7,7:5, 10:5

Turhan, Derya

Erkens, Michéle
6:1, 6:2

Cubukcu, Malin

6:1, 2:6, 12:10

6:3, 3:6, 10:0

Turhan, Derya

6:1,7:6
Putthoff, Frederike
76,63
Putthoff, Frederike
6:3,7:6
Kirst, Celine
6:2,7:6
Will, Michaela
6:4, 6:7, 10:5
Will, Michaela
6:4, 6:2

3:6, 6:4, 10:5

Pedersen, Majlena

75, 6.0

Pedersen, Majlena

6:1,6:3

Kruse, Manon
6:1, 6:2

Turhan, Derya

Pedersen, Majlena
6:0, 6:0

6:0, 6:1

75,64

6:3, 6:2

Setzung:

1 Kruse, DTB 36

2 Pedersen, DTB 57
3 Putthoff, DTB-B 65
4 Gefeller, DTB 72

5 Nabel, DTB 82

6 Turhan, DTB-A91
7 Bezmenov, DTB 94
8 Schlinzen, DTB 96



1 Zynga, Lennart
Blau-Weil3 Halle

Q Corigliano, Luca

TG Rheinau
Ferrauti, Fabio

THC Brihl

Cremers, Christian
Club zur Vahr
Iserath, Alexander
Pulheimer SC
Q Ostmann, Malte
BW Lemgo
Mertens, Nico
Solinger TC
5 Hodel, Robert
RW Rinteln
3 Netuschil, Marvin
TC Iserlohn
Ginther, Valentin
TuS Sennelager
Schebolta, Victor
SV Leingarten

Q Hartmann, Lars
BW Lemgo

Fliggen, Maximilian

Tus Ickern

Becke, Carlos
HTV Hannover

LL Baenisch, Marcel

DT Hameln
7 Uster, Christoph
Braunschweiger THC
6 Stephan, Florian

BW Soest

Ginther, Loris
RW Neuenhaus

Q Mitchell, Rohmann
TV Springe

Zynga, Lennart
6:1, 1:0 Aufgabe

Zynga, Lennart

Cremers, Christian
6:3, 6:1

Ostmann, Malte
6:4, 6:0

6:2,6:2

Mertens, Nico

27. DTH-Open Herren
11. bis 14. Juli 2013

Zynga, Lennart

Mertens, Nico
7:6,4:6, 10:5

Netuschil, Marvin
6:3,6:4

1:6, 6:3, 11:9

Netuschil, Marvin

Schelbolta, Victor
6:3,6:1

Becke, Carlos
6:3,7:5

Uster, Christoph
6:4,6:4

Stephan, Florian
6:0, 6:2

Kolowrat, Johannes

6:0, 3:0 Aufgabe

Becke, Carlos

6:2,6:1

Netuschil, Marvin

Netuschil, Marvin

6:1, 1:6, 10:7

Stephan, Florian

Kolowrat, Johannes

BW Halle
Eisenzapf, David
BW Neuss

Wille, Christian
TSC Géttingen

Q Gorovyts, Oleksandr
DT Hameln
4 Koderisch, Christophe

BW Halle

8 Schepers, Jannik
Bremer TV v. 1896

Q Betz, Bjarne
VIL Westercelle

WC Wunderlich, Benno
DT Hameln

LL Willam, Felix
TuS Wettbergen

Rother, Jannik

BW Lemgo
Q Hodel, Christian
RW Rinteln
Monter, Lukas
Sus Bielefeld

2 Masur, Daniel
Tennispark Versmold

7:5,6:4

Eisenzapf, David
6:3, 6:2

6:0, 6:4

Koderisch, Christopher

6:4,6:2

Stephan, Florian

Koderisch, Christopher
6:3, 6:7, 10:6

Schepers, Jannik
6:1, 6:0

6:0, 7:5

Schepers, Jannik

Wunderlich, Benno
6:0, 6:2

Rother, Jannik
6:1,7:5

6:1, 6:7, 14:12

Masur, Daniel

4:6,6:1,10:4

Se

Masur, Daniel

6:4,6:4

Netuschil, Marvin
6:3,7:5

Masur, Daniel

Masur, Daniel
6:3, 6:3

6:2,6:1

6:2,6:1

6:1, 6:4

Setzung:

1 Zynga, DTB 48

2 Masur, DTB 50

3 Netuschil, DTB 52
4 Koderisch, DTB 60
5 Hodel, R., DTB 118
6 Stephan, DTB 176
7 Uster, DTB 180

8 Schepers, DTB 199

T13



DTH-Open-Siegerliste der Damen

1987 Claudia Steinmeyer (DT Hameln) — Monika Demberg (DT Hameln) 2:6, 6:4,6:4
1988 Ines Schmidt (DT Hameln) - Susanne Gildenpfennig (DT Hameln) 3:6,6:2,6:2

1989 Claudia Steinmeyer (DT Hameln) - Ines Schmidt (DT Hameln) 6:4, 0:6, 6:1
1990 Julia Kaps (SW Hannover) - Iris Brembt (SW Hannover) 6:4, 4.6, 6:3
199 1 Bettina Mutert (GW Achim) - Christina Weil3 (GG Wolfsburg) 6:4, 6:2
1992 Isabel Cueto (TC WeiRenhof Stuttgart) - Cora Hofmann (TC Riemerling)  6:3, 2:1 Aufg.
1993 Andrea Petermann (GR Hildesheim) - Tanya Matokniuk (DT Hameln) 6:1, 6:0
1994 Sandra Notzel (HTV Hannover) - Olga Pokorna (WTB Biickeburg) 6:1, 6:3
1995 Sandra Notzel (HTV Hannover) - Lies| Fichtbauer (UHC Hamburg) 75,75
1996 Katharina Koldova (BW Uim) - Katja PohImann (BW Halle) 6:3, 6:2
1997 Maja Palaversic (TC Siebentisch Augshurg) - Greta Arn (BW Vaihingen-Rohr) 6:3, 6:2
1998 Florentina Curpene (BW Halle) - Katharina Schulz (GW Gifhorn) 6:2,6:3
1999 Martina Muller (HTV Hannover) — Esther Brunn (TC Union Minster) 6:0, 7:6
2000 Martina Muller (HTV Hannover) - Florentina Curpene (BW Halle) 3:6,6:2,7:5
2001 Anastasia Rodinova (KTHC Mihlheim) - Christiane Hoppmann (TK Minden) 6:4, 6:3
2002 Svetlana Komleva (TC BW Saarlouis) - Tina Kdtter (Bocholter TC BW) 6:4,6:1
2003 Kristina Barrois (TC SW Bous) - Andrea Sieveke (Sparta Nordhorn) 6:1, 6:3
2004 Kristina Barrois (TC SW Bous) - Manon Kruse (Ruderclub Hamm) 6:2,6:3
2005 Yaroslava Shvedova (ZSKA Moskau) - Andrea Sieveke (HTV Hannover) 6:0, 6:3
2006 Manon Kruse (Ruderclub Hamm) — Natalie Fehse (BW Halle) 7:6, 6:0
2007 Nina Henkel (Marburger TC) — Daniela Kalthoff (Lintorfer TC) 5:7,6:4,6:2
2008 Romina Oprandi (BW Soest) - Manon Kruse (Ruderclub Hamm) 6:0, 6:3

2009 Andrea Sieveke (DTV Hannover) — Stefanie Weinstein (Bayer Leverkusen) 6:2, 3:6, 7:5
2010 Franziska Konig (TC Radinghausen) — Sonja Larsen (DTV Hannover) 3:6,6:3,6:1
20 11 Katharina Lehnert (Braunschweiger THC) - Manon Kruse (Ruderclub Hamm)  7:5, 6:4
2012 Imke Kiisgen (ETUF Essen) - Manon Kruse (Ruderclub Hamm) 6:2,6:3
20 13 Manon Kruse (TC Union Munster) - Derya Turhan (Blau-Wei3 Halle) 6:1, 6:2
T14



DTH-Open-Siegerliste der Herren

1987 André Torggler (DT Hameln) — Stephan Busch (DT Hameln) 6:1, 6:1
1988 André Torggler (DT Hameln) - Klaus-Peter Elsmann (DT Hameln) 6:4, 6:4
1989 André Torggler (DT Hameln) — Oliver Theif3 (GW Stadthagen) 4:6, 6:3, 6:2
1990 Patrick Steuber (GW Stadthagen) - Jens Biel (DT Hameln) 7:5,6:3
1991 Tom Zacharias (HTV Hildesheim) - Markus Pfannkuchen (HTV Hildesheim) 7:6, 2.6, 6:4
1992 Igor Kornienko (GG Wolfsburg) - Slobodan Vojinovic (BW Berlin) 6:0, 6:4
1993 Markus Pfannkuchen (SW Hannover) - Marc Kuchenbecker (BW Halle) 6:4, 6:4
1994 Gustavo Re (TC Paderborn) - Volker Wenzel (BW Halle) 6:2, 7:6
1995 Wolfgang Winkler (SV Halstenbeck-Rellingen) - Jan Mendellin (BW Sundern) 6:3, 6:0
1996 Andy Fahlke (HTC Rahlstedt) - Markus Pfannkuchen (SW Hannover) 6.0, 6:4
1997 Christer Allgardh (SAFO Frankfurt) - Gerhard Fahlke (TC Alsterquelle) 6:3, 6:2
1998 Robert Orlik (RTHC Bayer Leverkusen) - Lars Kirschner (UHC Hamburg) 4:6, 5:2, Aufg.
1999 Torsten Wolpers (GR Hildesheim) — Stefan Wolpers (GR Hildesheim) 6:3, 6.0
2000 Lars Kirschner (UHC Hamburg) - Torsten Wolpers (GR Hildesheim) 6:1,75

2001 Torsten Wolpers (HTV Hannover) - Rolandos Muraschka (GW Langenfeld)  6:1, 7:6
2002 Sergej Pougatchev (TC BG Steglitz) - Benjamin Potsch (NTC Die Kénguruhs) 6:4, 6:2
2003 Tomas Jecminek (Kelkheimer TEV) - Christoph Madea (BW Halle) 7:5,6:1
2004 Christopher Koderisch (BW Halle) - Tomas Jecminek (Kelkheimer TEV) 6:3, 4:6, 6:4
2005 Florian Lemke (Blau-Wei3 Soest) — Christian Haupt (Blau-Wei3 Dresden) 6:2, 5:7, 6:2
2006 Stefan Seifert (HTV Hannover) - André Begemann (Blau-Weifl Soest) 6:3, 6:2
2007 Stefan Seifert (HTV Hannover) - Thomas Richter (Rot-Weif Hildesheim)  6:4, 5:7, 6:0
2008 Christopher Koderisch (BW Halle) — Stefan Seifert (HTV Hannover)  6:2, 2:1 Aufg.
2009 Sebastian Schulz (SV Louisenlund) - Stefan Seifert (HTV Hannover) 6:1, 6:3
20 10 Sebastian Fanselow (ETUF Essen) — Stefan Seifert (HTV Hannover) 1:6, 6:3, 6:4
2011 Christopher Koderisch (BW Halle) — Florian Lemke (Blau-Weif3 Soest) 7:6,6:4
2012 Lasse Muscheites (Oldenburger TeV) — Christian Wille (TSG Gottingen) 6:7, 6:3, 10:1
20 13 Marvin Netuschil (TC Iserlohn) — Daniel Masur (Tennispark Versmold) 6:3,7:5

T15



T16



6. DTH-OPEN |UNIOR
XOX-CUP

bundesweites Tennisranglistenturnier

t&glich ab 9 Uhr 4.- 6. August 2014

=

Jge dm Tonebanw

G
DEUTSCHER TEMNISYERBN ﬁ]ﬂ;_{_/_, HAHELK E.Y.

. et B "
ZACHAR! AT
G
slcsanmL T LJ

A —— e

= R = s hvbsannm™ i =
M o ames
Kw £ - '
1000 ¢ o % \%/
4B 5 \TALYTE il




6. DTH-Open Junior

XOX Cup 2014

Deutscher Tennisverein Hameln ﬁl]-l{uil e.V.
LE

vom 4. August - 6. August 2014
Auf der Anlage des DTH, Tonebdnweg, 31787 Hameln

Turniernummer:

Genehmigung:

Konkurrenzen:

Ausrichter/
Veranstaltungsort:

Turnierleitung:

Turnierausschuss:

Oberschiedsrichter:

Turnierarzt:
Physiotherapie:
Nenngeld:

Kontoverbindung:

Meldungen:
Meldeschluss:
Auslosung:
Benachrichtigunag:

Balle:

Zeitplan:
Preise:

T18

08024514

Das Turnier ist ein vom Niedersachsischen Tennisverband e.V. genehmigtes
Turnier mit Ranglistenwertung

Junioren/-innen U12 (Jg. 02/03)

Junioren/-innen U14 (Jg. 00/01)

Junioren/-innen U16 (Jg. 98/99)

(Mit Nebenrunde in allen Konkurrenzen fiir die Verlierer des ersten Spiels)
Doppelkonkurrenzen entsprechend der Anmeldungen vor Ort!

Deutscher Tennisverein Hameln e.V.,
Tonebdnweg, 31787 Hameln, Tel.: 05151-942999
Anlage mit 10 Sandplatzen

www.dthameln.de

Markus Rosensky (Tel.: 0176-62162900)
und Dr. Axel Rojczyk (Tel.: 0170-8070501)

Roman von Alvensleben, Jens Biel, Cord Wilhelm Kiel, Dieter Rathgeber,
André Malke, Christiane Meyer, Sybille Schillig, Joachim Sohn, Ernst Wahle,
Daniel Weigelt, André Torggler

Christiane Meyer, Sybille Schillig
Dr. Axel Rojczyk
Marion Baltrusch, Physiotherapie Hameln

25,- €inkl. 3,- € Abgabe an den NTV

Mit der Abgabe der Meldung ist das Nenngeld per Uberweisung zu entrichten
oder in bar zu Gbersenden. Die Anmeldung wird erst nach Eingang des
Nenngeldes registriert

Kontoinhaber: Deutscher Tennisverein Hameln e.V.
Volksbank Hameln-Stadthagen eG

BIC: GENODEF1HMP

IBAN: De88254621600711094400

Online Uber das Turnierportal https://mybigpoint.tennis.de
Samstag, 02. August 2014, 12:00 Uhr
Samstag, 02. August 2014, 15:00 Uhr im DTH-Clubheim

Die Spielzeiten sind ab Samstag, 02. August 2014, 19 Uhr unter
https://mybigpoint.tennis.de veroffentlicht

Wilson Tour Germany — 3 Bélle / Match
An allen Tagen jeweils ab 09:00 Uhr

Die Sieger und Platzierten erhalten Pokale und Sachpreise
Die Sieger erhalten ein Saitenkontingent mit Beratung von der Firma
Kirschbaum!



Siegerehrung:

Bespannungsservice:

Sieger 2013:

Turnierbedingungen:

Die Siegerehrung findet im Anschluss an das letzte Endspiel statt
Pokale und Sachpreise werden ausschlief3lich im Rahmen der Siegerehrung
vergeben

mam-sport auf der DTH-Anlage
Juniorinnen U12 -

Juniorinnen U14 Laura Fricke (Braunschweiger THC)

Juniorinnen U16 Lena Greiner (TC GW Gifhorn)

Junioren U12 Nils Moldehn (TV Eldagsen)

Junioren U14 Bastien Presuhn (TC Gelb-Rot Eintracht Hildesheim)
Junioren U16 Robin Baciulis (TSV HaflRbergen)

Das Turnier ist offen fir alle Jugendlichen aus Vereinen der

Mitgliedsverbéande des DTB

* Es wird nach den Tennisregeln der ITF und der Turnier- und
Wettspielordnung des DTB bzw. NTV gespielt

* Neben den DTB-Verhaltenskodex findet auch der NTV-Ordnungskatalog

Anwendung

Mit seiner Nennung unterwirft sich der/die Spieler/in der Satzung und den

Ordnungen des DTB

Alle Teilnehmer haben sich nach lhrem Eintreffen bei der Turnierleitung zu

melden

* Wer bei mehrmaligem Aufruf des Turnierleiters nicht anwesend ist, wird
gestrichen. Eine Beurlaubung ist nur durch die Turnierleitung maglich.

* Wahrend eines Wettkampfes (einschl. Einschlagen) durfen nur
Tenniskleidung und Tennisschuhe getragen werden
Alle Teilnehmer sind verpflichtet, nach Aufforderung das Amt des
Schiedsrichters zu Ubernehmen

e Der Gewinn von zwei Satzen entscheidet, beim Stand von 6:6 wird

Tiebreak gespielt

Der dritte Satz wird im Matchtiebreak (bis 10) entschieden

» Der Turnierausschuss behélt sich das Recht vor, die 0.g. Bedingungen zu

andern sowie Nennungen ohne Angaben von Griinden zurtickzuweisen

Hoherspielen ist nur méglich, wenn der/die Jugendliche in der héheren

Altersklasse zu den gesetzten Spieler/innen zahlt!

» Es wird eine Nebenrunde angeboten (Verlierer erstes Spiel)

Nicht zugelassene Spieler/innen werden telefonisch benachrichtigt

Eine Bestatigung der eingegangenen Meldung erfolgt nicht

Bei Absage nach erfolgter Auslosung erfolgt keine Erstattung des

Nenngeldes

Profillose Hallenschuhe sind mitzubringen

Jeder Teilnehmer erklart sich mit der Veroéffentlichung der Ergebnisse bzw.

ereignisbezogener Fotos in der Presse und im Internet einverstanden.

Dabei kdnnen personenbezogene Daten von Teilnehmern (Name, Verein,

Altersklasse, Platzierung) genannt werden

* Um Selbsténdigkeit und eigenes Spiel entwickeln zu kdnnen, sollte jeder
Teilnehmer in der Lage sein, sein Match ohne &uf3ere Einflisse von
Eltern/Betreuern/Zuschauern etc. zu bestreiten. Coaching durch Eltern
oder Trainer ist somit strengstens untersagt

» Bei Dauerregen behalt sich die Turnierleitung vor, die Nebenrunden

ersatzlos zu streichen.

Jede/r Spieler/in bendtigen eine ID-Nummer

T19



KnUSP“

Besuchen Sie unseren

Werksverkauf in der
XOX-Kantine

Am Hastebach 8, 31789 Hameln

www.xox.de

Offnungszeiten:
Mo-Fr 9.00-15.00 Uhr, Mi+Fr bis 18.00 Uhr, Sa 10.00-14.00 Uhr

Mag ich-

g. Knackig:

XOX!

(]
SSk L= Stadtsparkasse

Hameln

ﬁ.-é KASTNER

“" REIMAMMN

Perfekt in Dach und Fassade

(]
5 Sparkasse

Weserbergland

WERTMANAGEMENT
GMBH

Pyrmonter Str. 28, 31789 Hameln
\ J

o ==

Volksbank

Hameln-
mm = Stadthagen
...eine starke Verbindung

ZAUNBAU F |
Heinz Niimpel 1l
31789 Hameln '

VGH®

VGH Vertretung
Nadine Labisch

[ fair versichert | [

OMAN VON ALVENSLEBEN
ec sanwalte
w
\ 4

www.anwalt-hameln.de

t -
‘a“ R; 15,’

) ,0
3.
] ,‘““ﬁ

"_nmbto;_'l

iterrane

Seit liber 100 Jahren

va

SRAAL

\.

N\ [ N\

T20




Punktspielzwischenstand Sommer 2014

Irgendwie ist es fir die Punktspielaktiven ein
bisschen unbefriedigend, wenn man so oft
Pausen hat. Da werden drei Punktspiele hin-
tereinander absolviert und danach hat man
drei oder vier Wochen Pause. Dann stehen
wieder ein oder zwei Spiele an und zu guter
Letzt muss man wieder drei Wochen pausie-
ren. Bis zum 20. Juli laufen die letzten Spiele.
Daher kann in dieser Ausgabe nur ein Zwi-
schenstand der Spiele gebracht werden.

Die Landesligadamen haben sich bisher
prachtig in der zweithéchsten Klasse von Nie-
dersachsen gehalten. Von acht Mannschaf-
ten stehen sie derzeit mit 3:5 Punkten auf
dem funften Platz. Von den drei restlichen
Spielen treffen sie davon zwei auf Teams, die
hinter dem DTH stehen. Mit zwei Niederlagen
und zwei Siegen kann sich Spitzenspielerin
Jeanette Klawitter sehr gut sehen lassen.
Gerade an Nummer 1 hat sie es mit sehr star-
ken Gegnerinnen zu tun.

Die 1. Herren wollten eigentlich aus der Ver-
bandsliga aufsteigen. Doch sie verloren
gleich ihr erstes Spiel gegen RW Ronnen-
berg. Das war bisher das einzige Spiel was
sie bestritten haben.

Die 2. Herren als letztjahriger Aufsteiger
schlagen sich in dieser Saison achtbar in der
Verbandsklasse. Von vier Spielen wurde nur
eines verloren und eines gewonnen. Dazu
kamen noch zwei Unentschieden. Somit sind
die Jungs auf dem besten Weg zum Klassen-
erhalt.

Die 3. Herren um Spitzenspieler und Mann-
schaftsfuihrer Mike Sadlau mischen nach vier
Spielen in der Bezirksklasse an der Spitze

Jeanette Klawitter spielt wieder eine starke
Saison.

mit. Zwei Siege und zwei Remis wurden bis-
her eingefahren.

Die 4. Herren blieben in der Regionsklasse
nach vier Spielen ungeschlagen. Allerdings
waren drei Unentschieden dabei. Mit 5:3
Punkten stehen sie auf Platz 4, wobei der
Tabellenfuhrer nur einen Punkt Vorsprung
hat. Hier ist also noch alles drin.

Kompetente Beratung und

perfekter Schadenservice

LV

VERSICHERUNG

Ramona Sohns
MeiBelstraBe 10
31787 Hameln

Tel. (05151) 60 66 23
info@sohns.lvm.de

43



Jens Biel gewann alle Spiele.

Die Herren 30 hatten in der Oberliga einen
Fehlstart hingelegt. Allerdings konnten sie in
ihren vier Spielen nie mit ihrer starksten
Mannschaft auflaufen. Zweimal gewonnen
und zweimal verloren ist bisher ihre Bilanz.
Als einziger konnte Jens Biel alle Einzel fur
sich entscheiden.

Fur die 1. Herren 40 als letztjahriger Aufstei-
ger wird es sehr schwer werden, den Klas-
senerhalt in der Verbandsklasse zu schaffen.
Mit 2:6 Punkten zieren sie das Tabellenende.
Als Alleinunterhalter prasentierte sich André
Torggler, der alle vier Spitzeneinzel in Uber-
zeugender Manier fur sich entscheiden konn-
te. Doch er allein in Topform reicht nicht zum
Klassenerhalt.

Die 2. Herren 40 belegen derzeit mit 5:3
Punkten den dritten Platz in der Regionsliga.
Zwei Siege, eine Niederlage und ein Remis

stehen auf dem Konto.

Nun zu meiner Mannschaft. Die Herren 55
sind bisher sechsmal hintereinander aufge-
stiegen. Nun sind sie in der Verbandsliga.
Auch hier spielen wir eine gute Rolle. Zwei
Siege und zwei Unentschieden bedeuten mit
6:2 Punkten den zweiten Platz hinter dem
punktgleichen TC Westend. Bei einem noch
ausstehenden Spiel ist zwischen Platz 1 bis 3
noch alles offen. Unumstrittener Star der
Mannschatft ist Dr. Heinz-Joachim Elsmann,
der an Nummer 1 ohne Satzverlust blieb.

André Torggler ist als Spitzenspieler unge-
schlagen.

lhr Partner fiir glanzende Ergebnisse!

Wl P

P CF Fahrzeugpflege

Muhlenfeld 13
31789 Hameln / GroB Hilligsfeld
Telefon: 051 51-996 01 50

www.perfect-car-finish.com

44



Nicht ohne Stolz mochte ich anmerken, dass

ich bei den Sommerpunktspielen seit funf Jah-
renim Einzel ungeschlagen bin! Doch irgend-

wann wird die Serie reil3en. Vielleicht im

nachsten und letzten Spiel gegen TC Gods-

horn, deren Nummer 2 ebenfalls seit Jahren

kein Spiel verloren haben soll.

Die Herren 65 mussten eigentlich in der
Bezirksliga locker Staffelsieger werden. Aber
nur wenn die Besten auch spielen. Einmal
war das nicht der Fall. Ohne die ersten Vier
unterlagen sie 1:5 gegen Barsinghausen. Die
anderen drei Spiele wurden souverdn
gewonnen. Mitderzeit 6:2 Punkten ist der Auf-
stiegimmer noch drin.

Die 1. Damen 30 mitAntje Zang an der Spitze
schafften im Vorjahr den Aufstieg in die Ver-
bandsliga. Selbst hier spielen sie noch eine
gute Rolle. Zwei Siege und ein Unentschie-
den stehen auf der Habenseite. Dies bedeu-
tet momentan der zweite Platz. Drei Spiele
sind noch zu absolvieren.

Die 2. Damen 30 haben in der Bezirksklasse

zweimal gewonnen und einmal verloren. Der
Klassenerhalt wird daher nicht geféhrdet
sein.

Die 1. Damen 40 konnte sich in der Bezirks-
klasse zwar Uber einen 6:0-Auftaktsieg freu-
en, aber danach lief leider nicht viel zusam-
men. Drei Niederlagen folgten. In den letzten
zwei Spielen missen sie sich noch mal
zusammenreiRen, um den Abstieg zu ver-
meiden.

Etwas besser stehen die 2. Damen 40 als
letztjahriger Aufsteiger in die Bezirksklasse
da. Zwar wurde das erste Spiel verloren,
doch danach hielten sie sich in drei Spielen
schadlos. Mit nunmehr 4:4 Punkten stehen
sie auf dem dritten Platz.

Die Damen 50 stehen nach zwei Siegen und
einer Niederlage auf dem zweiten Platz in der
Verbandsklasse. Die eine Niederlage kam
auch nur zustande, weil Spitzenspielerin
Anna Werner an diesem Tag verhindert war.
Mal sehen wie die restlichen Spiele noch ver-
laufen. Gerhard Sohns

— Das gepflegte Clubhaus

Veranstaltungen
— Eigene Gastronomie

Nichtmitglieder

Art

Anfragen richten Sie bitte an unsere

i )-Clubwirtin Rosi ¥47/

— Die Terrasse, der Treffpunkt fir
sportliche und gesellschaftliche

— Das Restaurant im DTH auch fur

— Ausrichtung von Veranstaltungen,
Festen und Familienfeiern jeglicher

Vereinswirtin Frau Pivodic, Telefon 0162-2322146

s

o

Terrd 555’ ]"

45



DTH stellt funf Regionsmeister der Jugend- und

Jungstenmeisterschaften

Die NTV-Region Weserbergland hat vom 20.
bis 22. Juni die Jugend-/Jiingsten-Regions-
meisterschaften Sommer 2014 auf der Anla-
ge des DT Hameln ausgetragen. Insgesamt
nahmen an den beiden Hauptturniertagen
124 Teilnehmer aus den Vereinen der Region
Weserbergland statt. Es wurden ca. 150 Mat-
ches sowie die Motorikiibungen der U 8 aus-
getragen.

Am Freitag wurde lediglich bei den Junioren
U 14 in zwei Begegnungen eine Qualifikation
gespielt. In sieben Altersklassen (Juniorin-
nen U 10, U 14 sowie Junioren U 9, U 11, U

Die Jungsten U 8

12, U 14, U 16) wurden zusatzlich fur die Ver-
lierer der ersten Runde Nebenrunden ange-
boten. Wegen nur geringer Teilnehmerzah-
len wurden bei den Juniorinnen U 9, U 11, U
12 und U 16 die Sieger nicht im K.0.-System
(Tableau), sondern in Kastchenspielen jede
gegen jede ermittelt.

In vier der Endspielbegegnungen handelte
es sich um interne DTH-Entscheidungen,
wer den begehrten Regionsmeistertitel mit
nach Hause nimmt. Vizeregionsmeister sind
dabei Emily Schomann (W 10), Lukas Seidel
(M 09), Florian Scholze (M 11), Joost Bran-
dau (M 12) geworden.

Cloud-Computing

Professionelle EDV-Losungen

Software -‘_‘Preisw Geschéftsfithrer Ulrich Uthe
Hard ert www.bpm-computer.de
ardware kompetent e-mail: info@bpm-computer.de
Netzyv_erkbqtreuung Servicestark = Offndrigllszeiten? puter
Administration +% Mo. —Fr. 9.00 —18.30 Uhr

Sa. 10.00 — 16.00 Uhr

Fischpfortenstralie 7 « 31785 Hameln  Telefon (0 51 51) 95 82 27




i

Die Regionsmeister sind:

WO08: Kropp, Tessa (TC Bad Pyrmont)
WO09: Rojczyk, Elisabeth (DTH)

W10: Rojczyk, Margaretha (DTH)

W11l: Kliinder, Leonie (Hamelner TC)
W12: Kix, LenaMarie (SV Hastenbeck)
W14: Luther, Sina Marie (SG Rodenberg)
W16: Scholz, Merle (GW Stadthagen)
MO08:  Kraft, Elwin (DTH)

MO09:  Luther, Tobias (SG Rodenberg)
M10:  Heinrich, Erick (SG Rodenberg)
M11:  Graf, Lukas (DTH)

M12:  Kutz,Aaron (TV RW Rinteln)

M14: Brandau, Maarten (DTH)

M16:  Benkel, Almar (Biickeburger WRB)
M18:  Jansch-Mdller, Phil (Buckeb. WRB)

Beidem Finale der M 18, in welchem der tbri-
gens erst 16-jahrige Phil Jansch-Miiller
gegen Lukas Lemke in einem packenden
Match zweimal den Tie-Break gewann,
waren genauso viele Zuschauer auf der Tri-
biine auf Platz 3 wie bei einem Endspiel der
DTH-Open. Die Siegerehrung fand fur alle
gemeinsam nach dem letzten Ballwechsel
des Endspieles der M 18 auf Platz 3 statt.
Allen Gewinnern einen herzlichen Glick-

Hameln - Am Guterbahnhof 6 :
Tel. 05151/5744-0 - www.quick-lab.com

Die Gewinner und Platzierten mit dem Sponsor und den Turnierverantwortlichen

F] £.f o i
i

wunsch und den Helfern sowie den Sponso-
ren ein herzliches Dankeschon.
Oliver Scholze

Prof. Dr. Stefan Hankemeier mit seiner
Familie als neue Mitglieder begruf3en.

- Konzept/Gestaltung
* Drucksachen
- Leinwanddrucke

Autobesch riftungen

Kap_ e.lj'i., Stempel’

*Firmenschilder, T-Shirts....

werbezentrum



DTH-Fahrradtour am 3. August 2014

Auch in diesem Jahr ist wieder Radfahren
angesagt (ca. 40 km).

Treffpunkt:
Parkplatz Jugendherberge/ Seniorenheim
Tonebon, Fischbecker StralRe

Zeitpunkt:
Sonntag, 3. August 2014, 10.30 Uhr

Ziel: Prasuhn's Hofcafé im Ortskern von
Hohenrode/Weser

Ruckkehr: ca. 17.00 Uhr

Die Radtour wollen wir diesmal in der Wehr-
berger Warte ausklingen lassen.

Eine Anmeldeliste hangt ab Anfang Juli d.J.
im Vereinsheim aus. Uber eine rege Beteili-
gung wirden wir uns wieder sehr freuen.

Ingrid und Hermann Biel

¥ thr Bad-und
HelzungsSpealalist

Die gute Adresse
fur Bad und Heizung

@ Sanitare Installation Horst Latzel
. GmbH & Co. KG
@ Bauklempnerei KliitstraRe 82
® Heizungs- und Luftungsbau 31787 Hameln
o Kli - i Telefon
Klima- und Solartechnik (051 51) 9 87 00
. Telefax
Planung - Beratung - Ausfiihrung (05151)6 77 63

D\
CHo-la)

A

48



DTH-Pfingstturnier 2014:

Heil3e Matches bei tropischen Temperaturen

Wie schon in den Vorjahren stimmten auch
dieses Jahr die Bedingungen fur ein erfolgrei-
ches Pfingstturnier. Am 8. Juni kamen 12 Paa-
rungen zusammen, um in geselliger Runde
bei heiBem Wetter die 3 Tagessieger zu
ermitteln. Die ,Los-Fee" hat fir die Vorrunde
4 Gruppen a 3 Paarungen ausgelost, die wie-
der im Modus ,Jeder-gegen-Jeden” antreten
durften.

Auf 4 Platzen wurde jeweils ein Satz ausge-
spielt. Hierbei kam es schon zu hei} um-
kampften Begegnungen. Gegen 13:00 Uhr
stand dann der Pausentee bzw. ein sehr
gutes Mittagessen bereit. Hierfur fand sich
auch in diesem Jahr ein Sponsor, der
namentlich nicht erwahnt werden mdchte.
Daflr von dieser Stelle aus noch einmal ein
herzliches Dankeschon an Familie , X".

Knapp 1 Stunde spéter ging es um die Siege
in den Gruppen Gold, Silber und Bronze. Es
spielten jeweils die Gruppenersten, die -
zweiten und die -dritten den jeweiligen Erst-
platzierten aus.

In allen Gruppen gab es enge und hart
umkampfte Spiele; denkwiirdig das Familien-
duell Seidel vs. Salameh, das das Ehepaar
Seidel nach langem Ringen im Tie-

Rima von Alvensleben siegte mit André
Torgglerin der Goldgruppe.

nur Rima und André geschlagen geben muss-
te. Nach spannenden, interessanten Spielen
war gegen 17:00 Uhr alles geschafft und die
Gewinner strahlten mitder Sonne um die Wet-
te. Den verdienten Siegersekt haben in Emp-
fang genommen:

Break fiir sich und damit zum Grup-
pensieg entscheiden konnte.

Ganz knapp vorbei am Projekt , Titel-

verteidigung” ist Ehepaar Rojczyk
gerutscht, das sich in ihrer Gruppe

Unsere Kompetenz fur Ihre Anspriche

Privatgdrten | Planung | Grun- und Freizeitanlagen
Reprdsentative AuBenanlagen | StraBenbau und
Pflasterarbeiten | Service und Pflege

In der Sllbergruppe behlelt das

Ehepaar Frank und Christiane

Machen Sie sich ein Bild von unserer Leistungsfahigkeit!

% Bente Garten- und Landschaftsbau

AmThie 1| 37619 Hehlen | Telefon 05533 - 2001

Seidel die Oberhand.

« Telefax 05533 - 4688 | www.bente-galabau.de

49



Inder Gruppe Gold:
Rimavon Alvensleben u.André Torggler

Inder Gruppe Silber:
Christiane und Frank Seidel

Inder Gruppe Bronze:
Dagmar Meistering u. Matthias Hoffmann

Als Turnierleiter habe ich mich tber ein paar
neue Teilnehmer gefreut. Weiter so und auf
einNeuesin 2015. Jens Biel

: i, S
Dagmar Meistering und Matthias Hoffmann
bekamen eine Flasche Sekt fur den Sieg in

der Bronzegruppe.

Auguste HEINE

Bestattungswesen gmbH

Seit mehr als 50 Jahren sind wir
Ihr Ansprechpartner in schweren Stunden.

Beratung
Bestattungsvorsorge
Betreuung

Eigener Abschiedsraum im HefeHof

31785 HAMELN = OSTERTORWALL 24 « TELEFON 0 51 51 - 9 51 10 = www.heine-bestattungen.de




5. DTH-Ladies-Day am Sonntag 21. September, 10 Uhr

—l—l—lv—ul- .LJ_ J | ST
fii r.l‘

Hallo liebe Tennis-Damen,

jetzt ist es bald wieder soweit, die Vorberei-
tungen fur den vierten DTH-Ladies Day sind
im Gang. Wir mdchten alle begeisterten Ten-
nisspielerinnen, ob Hobby- oder Mann-
schaftsspielerinnen, einladen. Willkommen
sind Spielerinnen aus allen Vereinen und
allen Altersklassen. Wir garantieren viel
Spal, frische Luft und bei allem sportlichen
Ehrgeiz eine entspannte Atmosphére und
schone Preise.

)‘ Gespielt wird Damendoppel mit wech-
selnden Partnerinnen (Typ Schleif-
chenturnier)

Eine Spielrunde besteht aus 20 Minuten
Match und 20 Minuten Pause. Es wer-
den ca. 6 Runden gespielt. Siegereh-
rungca. 17 Uhr.

Die Siegerin erhélt einen Wanderpokal.
Schone Sachpreise gibt es fur die
besten Fiinf.

Verbindliche Anmeldungen bitte online
unter www.dthameln.de, oder tragt
euch in die aushangende Liste im DTH-
Clubheim ein.

Startgeld 18,- €, darin enthalten ist ein
leckeres Sektfriihstiick nach der ersten

T & & & &

Spielrunde.

Das Startgeld bitte mit dem Stichwort
.Ladies Day" Uberweisen an: Deut-
scher Tennisverein Hameln, Konto

53058 bei der Stadtsparkasse Hameln,
BLZ 254 50001.

Wir freuen uns auf eure hoffentlich rege
Teilnahme! Christiane Seidel

Die Organisatoren von 2013: Von links:
Viorica Badermann, Chistiane und Frank
Seidel.

Zu diesem Turnier gehdren auch kulinarische

Delikatessen.

Rechnen Sie mit uns!

BEYE

GF Dipl.-Ing. (FH) Dirk Schinemann

Ingenieurbiiro GmbH

Beratende Ingenieure
im Bauwesen VBI

Kopmanshof 69
31785 Hameln
Tel. 0 5151-95 25-0

www.beye-hctme|n.de

51



iR m
T

Unsere diesjahrige Wanderung wollen wir
am Sonntag, dem 2. November 2014, durch-
fihren.

Treffpunkt:

11.00 Uhr am Vereinsheim oder um

11.30 Uhr am Berggasthaus Ziegenbuche.
Griinkohlessen: 13.15 Uhr

Auf vielfachem Wunsch findet das Griinkoh-
lessen wieder wie im letzten Jahr im Gast-
haus Ziegenbuche statt. Wer nicht zum Ver-
einsheim kommen will, sondern den direkten
Weg nehmen mochte, sollte uns hierliber
unterrichten.

Anmeldungen unbedingt bis zum 26. Oktober
2014 bei Helga Sempf, Telefon 05151/22971,
da wir die Personenanzahl fiir das Essen vor-

&%Wmﬂ’eaw

%ﬁ% buchie

52

DTH-Herbstwanderung am 2. November 2014

=B

' .-;'.-ﬂl'.' .J'

her angeben muissen. Wir bitten um rege
Beteiligung. Helga Sempf

WIEMNKOOP

B Pflasterarbeiten

B Garageneinfahrten

B Hofbefestigungen

B Asphaltarbeiten

B Erdarbeiten/Baugruben
B Kanalhausanschlisse

B AuBenanlagen

Koopmann & Wienkoop

Strafien-, Asphalt- u. Tiefbau GmbH
Am Fretthpolz 5§ = 31785 Hameln

©05151-400530




Neue Gesichter beim Drop-in

Sehr froh sind alle Dropper und Dropperin-
nen, dass sich ein paar neue Mitspieler fir
unsere muntere Runde gefunden haben. Das
bringt noch mehr Abwechslung in die
gemischte Runde, und das machtja den Reiz
beim Drop-in aus.

Gisela Kahle tbernahm auch schon gleich
am ersten Spieltag die Tabellenfiihrung. Mit
Georg und Lambert haben wir nun wieder
eine ganz junge Generation dabei, so dass
wir altersmaRig weit gefachert sind. Neumit-
glied Ulrike kann auch schon ganz gut mithal-
ten, und von Kai und Farshad hoffen wir, dass
es ihnen bei uns so gut geféllt, dass sie auch
bald ,offiziell“ dabei sind.

So sind wir nun eine gut gemischte Truppe —
ein Garant fur spannende Spiele. Wir kriegen
jedoch nie genug: Interessierte Mitspieler
koénnen jederzeit gerne dazu stoRen. Einfach
montags 17:30 Uhr auf der Terrasse des Ver-
einsheims einfinden — ihr werdet sofort inte-
griert. Teilnahme regelmafig oder auch nur
hin und wieder mdglich, wie es so passt.
Gespieltwird, so lange es die Lichtverhéltnis-
se zulassen, also im Hochsommer langer als
sonst. Spielstarke zwischen ,schon ganz OK*
bis ,ziemlich gut".

Ach ja: Punkte fur den zu gewinnen-
den Wanderpokal sammeln wir
nebenbei auch noch, der Einsatz
muss sich ja lohnen! Bei schénem
Wetter sitzen wir dann gerne nach
dem Spielen noch ein bisschen auf
der Terrasse und lernen uns besser
kennen. Dies ist natdrlich fir Neumit-
glieder besonders interessant.

Am 19. Mai 2014 haben wir mit Uber
zwanzig Leuten gegrillt und noch
lange gemiitlich zusammen geses-
sen. Das néchste Grillen wird am 15.
September (1. Montag nach den Som-
merferien) wieder auf der DTH-
Terrasse stattfinden — bitte schon mal
notieren.

Renate Schulten

/ (Drop-in-Wartin)
4
-




Zwischenstand der Drop-in-Runde am 23. 6. 2014

Vorname 1 2 3 4 5 6 7 8
1 |Dagmar 8 11 9 11| 12| 14| 13| 14 92
3 |Gisela 12| 12| 14| 13| 12| O] 11| 12| 86
2 |Renate 10, 8| 16| 7| 6| 11| 16| 10| 84
4 |Yones 0O 11| 15| 13| 8| 15| 0| 15| 77
5 |Helmut 4, 6, 9 13 10 12, 8 0 62
6 [Christine 6/ 4 8 6 10 100 9 8 61
7 |Manfred o 9 11 11 8 0| 13| 0| 52
8 |Susanne 0 0 11 9 8 13| 0 10| 51
9 |Matthias 0O 0| 0| 10f Of 13| 16| 11| 50
10 |Jorg 0 0 16| 0 O] 7 16| 5 44
11 Kai Uwe 0, 0 0 0 6] 7 15 9 37
12 Heidi o 0| 9 7| 0| 7| 13] 0| 36
13 |Irmgard 0 0| 9 0| Oof 8 9 3 29
14 |Sieglinde o010, 8 0 O O O 11 29
15 |Rita 0, 0 O] O] O] 8 9 6| 23
16 |Georg 0O O O] O 7/ 4 10, 0] 21
17 |Lambert 0O, 0| O] O] 5| 6| 5/ 0| 16
18 |Farshad 0O 0 0 0 0] 3 7, 5 15
19 'Yvonna o0, 0/ O O oOf 6| 7| 0| 13
20 Ulrike o 0| O] 7| O O] 5| 0] 12
21 |Dieter O 0, 0 0 0 0 12/ 0 12
22 Gerd 3 0 O O O o0 o0 8 11
23 Herbert 5 0/ 0| O] O oOof o] 5 10
24 'Walter o 9 0| 0| O Of o] o] o9
25 |Brigitte 0O, 0 O] O] 6| 0] 0] 0] =+
26 |Kerstin 0 0 0 0 6 0 0 0 6
27 Michael 0O, 0/ O] O] O O] 6| 0| 6
28 [Norman 0 0 5 0 0 0 0 0 5
29 |Karsten 0 0 0 5 0 0 0 0 5
30 |Giesela O, O/ O] O] 4/ O O] O] 4

Spieler mit fett markierten Punkten haben mindestens einmal ausgesetzt
54



m —= —— —
- Die Hamelner :lj\\“ \I
Tennistrainer T
Informationsblatt zum Wintertraining 2014/15
(Anmeldeschluss 9. September 2014)

Trainer: Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Ernst Wahle

Co-Trainer: Marcel Baenisch, Benno Wunderlich, Bengt Oestreich, Daniel
Borcherding, Maximilian Kock, Julius Kock, Michael Erhardt, Dominik Fitz, Julia Graf,
Christina Graf, Maren Sobottka, Jana Haas, Jeanette Klawitter, Sebastian Zschoch
und Mike Sadlau

Ort:
Hamelner Sportbox; in speziellen Féllen in der Guldenpfennighalle

Aktive Trainingswochen und die Anzahl der Trainingseinheiten fur die Saison:
Trainingswochen: Kalender-Wochen-Nr. 40, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 2, 3, 4,
5,6,7,8,9,10,11,12,13.

Anzahl der Trainingswochen bzw. -einheiten =22 Wochen

+ 7 Ferienwochen kostenloser Trainingsplatz zum freien Spielen!!!
Kalender-Wochen-Nr. 44,45, 1,14,15,16, 17

In der Kalender-Woche 52 findet kein Training statt. Diese Woche wird natirlich auch
nicht berechnet.

Was geschieht bei Trainingsausfall?

Ist der Trainer verhindert und es wird kein Co-Trainer eingesetzt, wird entweder das
Training nachgeholt oder das Geld fur die ausgefallene Trainingseinheit zuriickerstat-
tet. Ist ein Spieler verhindert, wird das Training aus organisatorischen Griinden nicht
nachgeholt (Bei Einzeltraining sind eventuell Ausnahmen mdglich). Im Falle eines
Punktspiels/Turniers gilt dasselbe. Es kommt zu keiner Ruckerstattung des verlore-
nen Trainingshonorars. Dies gilt auch im Fall einer Verletzung.



Die Hamelner
Tennistrainer

b —D-m
."-. - — \\
=\

Informationen zum Trainingsangebot

Das Trainingsangebot ist unverbindlich: d. h. auf Trainingswiinsche, welche beziiglich
Gruppengrof3e, Uhrzeit, Spielstarke nicht zu realisieren sind, besteht kein Anspruch.
In Absprache mit den Trainingsteilnehmern und den Eltern wird dann nach einer ande-
ren Losung gesucht und geplant.

Preise: (fir einmal Training pro Woche =eine Abo-Stunde)

GruppengroRRe 60 Minuten 90 Minuten
Einzeltraining: 1.196,00€ 1.794,00€
2er Gruppe: 598,00€ 897,00€
3er Gruppe: 415,00€ 623,00€
4er Gruppe: 310,00€ 465,00€

(Achtung: Diese Preise gelten fuir das Training in der Sportbox)

(Achtung: DTH-Jugendliche werden z. T. vom Verein gefordert!
Siehe Jugendférderkonzept bzw. Ricksprache mitden Trainern)

(Achtung: Alle Jugendliche des SV Eintracht Afferde werden vom Verein gefordert!
Rucksprache mitden Trainern)

Sonderwiinsche:

Bei uns ist fast alles méglich! Inr mochtet eine 4er Gruppe, aber nur alle 14 Tage oder
eine zusatzliche 14-tagige Einzelstunde, Gruppentraining nur bis zu den Ferien (eini-
ge fangen nach den Ferien ihr Studium an) oder etwas ganz anderes.

Sprecht uns einfach an—wir finden eine Lésung.

Bezahlung:

Das Training stellt ein Abo dar. Die Anmeldung hierzu ist verbindlich. Der Betrag kann
nicht zurlickerstattet werden (Verletzung, Umzug oder &hnliches).

,Die Hamelner Tennistrainer” schicken zum Anfang der Trainingssaison eine Rech-
nung tber den Gesamtbetrag. Dieser ist ohne Abziige vor Beginn des Trainings zu ent-
richten.

Anmeldeschluss: 9.9.2014

56



Anmeldeformular fur das Wintertraining
2014/2015

Anmeldeschluss: Sonntag, den 09.09.2014!!
(Bitte alles deutlich und lesbar ausfiillen)

Name: Geb.Datum:
Adresse:

E-Mail Spieler/in: Mobil:
E-Mail Eltern: Mobil:

Tel.: privat: Arbeit: Fax:

ANMELDUNG: Bitte unter der gewlinschten Unterrichtseinheit die Std. Anzahl pro
Woche angeben.

Gruppengrofe 60 Minuten 90 Minuten

Einzeltraining: Mal pro Woche Mal pro Woche

2ér Gruppe: | Mal pro Woche Mal pro Woche
3ér Gruppe: Mal pro Woche Mal pro Woche
4ér Gruppe: | Mal pro Woche Mal pro Woche

An folgenden Tagen und in folgenden Zeitraumen kann ich trainieren:

Montag: von___ __Uhrbis Uhr
Dienstag: von___ _Uhrbis___ | Uhr
Mittwoch: von__ __Uhrbis__ Uhr
Donnerstag: von___ Uhrbis Uhr
Freitag: von___ Uhrbis__ Uhr
Datum:; Unterschrift der Eltern/Spieler

»~Ja, wir haben/ich habe die Informationen und Bedingungen zum Wintertraining
2013/2014 gelesen und sind damit einverstanden.
Wir melden hiermit unser Kind/ich melde mich verbindlich an®.



e
/ﬁf
-—_D

\

Der DTH

dankt allen Werbepartnern und Sponsoren
fur das gezeigte und kiunftige Engagement.
Unsere Mitglieder fordern wir auf, diese
Partner bei Ihren Eink&ufen besonders
zu bericksichtigen!

Der Vorstand

R REREPERPRERERPEPERERE PR EEPS
- -
- Sichtblendenwerbung -
[ 3 L
":' Firma Baukmeier Pro Office “"
- L
. Malermeister Ernst Deutsch Stadtsparkasse Hameln -
“ Elektro Hanisch Wolfgang Rendorf Tennisplatze d
- -
J Car akustik Deister- und Weserzeitung Hameln
& Kastner Dachdeckereibetrieb Schaper-Baustoffe, Ligde o
- -
4 Lohmar Bodenbelage Koopmann & Wienkoop I
- -
FREEREREEEEERREREREENERERE RN

a1
[e¢]



= Antrag auf Aufnahme =
i"@ in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. QI\H\\

Absender:
Vorname, Name, PLZ, Ort, Stralke bitte deutlich schreiben

Tel
Deutscher Tennisverein Hameln mit Vorwahl
z. Hd. Dr. Joachim Sohn Hand
Postfach 10 02 62 Y

31752 Hameln E-Mail

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
:
|
Hiermit stellen wir den Antrag auf Mitgliedschaft in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. !
Mit der Aufnahme erkennen wir die Satzung und Spielordnung des DTH e.V. an. I
:

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

\Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv

Datum Unterschrift

| Mitgliedsbeitrédge des DTH e.V. Stand: 22. 2. 2013 Beitrag fallig jeweils April jeden Jahres

|
Erwachsene EUR 225,00  Jugendliche mit aktivem Elternteil EUR 70,00 :
Ehepaare/zusammenlebende Paare EUR 380,00  Kinder 3. — 6. Lebensjahr I
Familien EUR 450,00 1.Kind EUR 50,00 |
In Ausbildung/Freiwilligendienst EUR 120,00 2. Kind und weitere der Familie ~ EUR 30,00 |
Jugendliche 7. — 18. Lebensjahr Kinder mit aktivem Elternteil EUR 30,001
1. Jugendlicher EUR 100,00 Passive Mitglieder EUR 50,00 |
2. Jugendlicher und weitere der Fir die Zuordnung ist das Alter am
Familie EUR 70,00 1.1.des Jahres maRgebend.

Der Jahresbeitrag wird am 1. April des Jahres fallig. Bei Vereinseintritt im laufenden Jahr ist der Beitrag
im Eintrittsmonat fallig. Der Beitrag kann per Bankeinzug oder Rechnungsstellung beglichen werden.
Kann der Bankeinzug aus Griinden, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, sind die daraus
entstehenden Bankgebuhren (Rucklastschrift) von dem Mitglied zu tragen. Mitglieder, die nicht am
Einzugsverfahren teilnehmen, tragen den erhéhten \Verwaltungsaufwand fur die Erstellung einer
Rechnung durch eine Bearbeitungsgebiihr von 5,- € jahrlich.

Arbeitsdienst: Gilt fur aktive Mitglieder vom 14. bis 65. Lebensjahr. Fiir die Zuordnung ist das Alter am
1.1. des Jahres malRgebend. Es sind 5 Stunden Arbeitsdienst pro Jahr abzuleisten. Die abgeleisteten
Stunden werden vom Platzwart auf Arbeitszetteln erfasst und bestétigt. Fir jede nicht nachgewiesene
Avrbeitsstunde sind im Folgejahr — zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag — ersatzweise 12,- € an den
Verein zu zahlen (maximal also 60,- €). Die Vorstandsarbeit gilt als Ableistung des Arbeitsdienstes.

Vereinseintritt: Im Jahr des Vereinseintritts gelten folgende Regeln:
« bei Eintrittin den Monaten Januar bis Juni voller Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Juli bis September halber Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Oktober bis Dezember kein Beitrag

Lastschrifterméchtigung (SEPA-Mandat) auf der Ruckseite, bitte vollstandig ausfiillen!

59



Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Toneb6nweg, 31789 Hameln
Glaubiger-Identifikationsnummer: DE 76 ZZZ 00000267291

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer
SEPA-Lastschrift-Mandat

Ich ermdchtige den Deutschen Tennisverein Hameln e.V., Zahlungen von meinem
Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die
vom Deutschen Tennisverein e.V. gezogenen Lastschriften einzulésen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)

StralRe und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

DE

IBAN

BIC

Datum und Ort Unterschrift

60



Inserenten-Verzeichnis

Allee-Apotheke..........ccoovveeiiiiiiiieececci. 11
Altstadt-ReiSeblro ........cccvvveveeeeeeeiiiiiiiein, 7
Ambrosia Ristorante ..............c.ccccceeeeeeennn. 21

Ambulante Pflege Rima v. Alvensleben ....11

Auguste Heine Bestattungswesen............ 50
Baukmeier Holzbau, Fertighau.................. 15
Bente Garten- und Landschaftsbau.......... 49
Beye Ingenieurbliro GmbH...................... 51
Blesius FOtoStudio .........cccocveiviiiiciciienies 4
bpm-computer ........cccoeoeiiiiii s 46
Brillen-Galerie.........ccccoviviiniiiiicice, 53
Deutsch Malerbetrieb ..........cc.ccooveiiennne. 20
Die Hamelner Tennistrainer ...................... 22
DTH-CIUBWIrIN ...coeeiiiiiiiiiiccceeen 45
Ehlerding Blumen ..........ccocceeieiiiiiineeeins 63
Engel Gebaudereinigung..........cccoceeeeeenns 16
Femina Damenmoden ............ccccccveveennnee. 62
Figna Container..........c.ocovvveeeeeiiiienee s 12
First Reiseblro ........ccccovvevveeniiiiicieen, 13
Friedemann/Schmalisch/von Schilgen ....... 4
G. Friedemann — vereidigter Gutachter ...... 6
Grope Tischlerei ......ccoccevveviiiieiiiiiiiee e, 12

Seite
GUmpel Zaunbau.........ccccceeeeiiiiieneieee. T2
Hanisch EIeKtro ........ccocoveeiiiiiiic, 16
Knemeyer Betten ..., 18
Kock Rechtsanwalte ...........cccoveviinciinnnn. 19
Koopmann & Wienkoop .......ccccocccuveeeeennnes 52
Kursawe Bauunternehmen ....................... 18
Latzel Bad und Heizung .........ccccceveeennes 48
LVM-Versicherungsbiro Sohns................. 43
Mam-SPOrt......ccccciiiiiiiiiiiiee e 64
Matzow Druckerei.........cocvvveiiiieininciinnnn, 63
PCF Fahrzeugpflege .......ccccccoiiiiieennnns 44
Quicklab Werbezentrum ..........cccceevvevenen... 47
Wolfgang Rendorf Tennisplatze.................. 9
Schlesinger Statik...........ccocoeiiiiiiiiiens 10
Sparkasse Weserbergland ..................... T6
SPOI-BOX..cciiiiiiiiiiieieeieee e 8
Stadtsparkasse Hameln .......................... T9
Stadtwerke Hameln ...........ccccooeeiininnne, 12

Roman v. Alvensleben, Rechtsanwalte ...T 4

VGH Vertretung Labisch OHG............... T10
Volksbank Hameln — Stadthagen eG....... T8
XOX Snack und GebacK..............ccceee T20

Wir danken allen Inserenten fur die freundliche Mithilfe.
Unsere Mitglieder bitten wir, diese bei lhren Eink&ufen
besonders zu berticksichtigen!

61



Veranstaltungen 2014

Jeden Montag ab 18.00 Uhr Drop-in!
Jeden Samstag von 10 — 13 Uhr Kindertreff ab 4 Jahre!
Jeden Donnerstag ab 17 Uhr Skatabend im DTH-Clubhaus!

12. - 13. Juli 2. DTH-Jingsten-Cup
Sa., 19. Juli 2. Damen-LK-Tagesturnier
4. — 6. August 6. DTH-Open Junior

So., 3. August, 10.30 Uhr DTH-Radtour nach Hohenrode
7.—10. August 28. DTH-Open
Sa., 20. September 4. DTH-Rattenfanger-Cup

So., 21. September, 10 Uhr 5. DTH-Ladies-Day auf der DTH-Anlage

So., 2. November, 11.00 Uhr DTH-Wanderung zur Ziegenbuche

Sa., 6. Dezember Nikolausturnier in der Guldenpfennighalle

DTH-Infos online: www.dthameln.de

Die nachste Ausgabe erscheint Anfang Oktober 2014.
Redaktionsschluss hierfur ist der 12. September 2014.

62



Impressum

Redaktion:

Gerhard Sohns, KniepstraRe 9 A, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 40 51 90, Fax 40 51 91

e-Mail: so@superkabel.de

Herausgeber:

Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Ténebonweg, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Erscheinungsweise: Vierteljahrlich. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag des DTH enthalten.

Layout: Gerhard Sohns
Druckerei: Albert Matzow GmbH

= i Blumeh
AN
Peter Ehlerding
Seit tiber 100 Jahren Deisterstral3e 90

31785 Hameln

mit Online-Shopping www.Blumen-Ehlerding.de

mit Gartenmarkt

Telefon 05151 /14052
Telefon 0 51 51 /1 40 53
Telefax 051 51 /591 45

E-Mail:
Blumen-Ehlerding@t-online.de

DIP Entwurf
Fotosatz
Offsetdruck .
Verarbeltung S

Bahnhofstrale 2¢

Sstempel 31785 Harmeln
Telefon 051 51 /&7 68-0

Buchbinderei Fax 657 68 - 20




Herausgeber
Deutscher Tennisverein
Hameln e.V.
Tonebdnweg

31789 Hameln

TENNIS-PARTNERSHOP

Deutscher Tennisverein Hameln e.V.

" 10 Euro geschenkt

nnisschlager, Tennisschuhe,
Tennistaschen und vieles mehr ...

Wir fihren die Marken Adidas, Babolat, Dunlop, Head, Wilson, Prince . . .
bei uns finden Sie alles was das Tennisherz héher schlagen lasst!
Schauen Sie einfach mal rein!

Ihr Mam-Sport Team

VERSANDKOSTENFREI

innerhalb Deutschland, ab 49,00 Euro Bestellwert!

Mam-Sport GbR E-Mail: kundenservice@mam-sport.de
Inhaber: Florian Mellen und Onur Askin Internet; www.mam-sport.de

Degerser StraBe 30 Sie finden unser Ladengeschéft in Wennigsen
30974 Wennigsen direkt neben REWE.

Tel:05103/5 24 88 05 '
g in unserem Onlineshop

de, N\indestbestellwert

ww.mam-sport. .
‘;’0 00 Euro, Gultig bis zum 3.1 A 220; 4,nd(;edes
Euro Colde—Nummer geben Sie bitte wahre

. x
Bestellprozesses im Onlineshop éin.

Rabatt Rabatt-Code: DTHM2014
www.mam-sport.de

auf eine Bestellun

M—

Tennisballe sind vom Gutschein.ausgenomm.en, alle Preise inkl. MwSt




	Seiten 3 bis 22
	Turnierzeitung 2014
	Seiten 43 bis 62

